

**Kleine Anfrage zur schriftlichen Beantwortung
mit Antwort der Landesregierung
- Drucksache 17/6626 -**

Wie sah die Unterstützung für den Landkreis Celle in den Jahren 2003 bis 2013 aus?

Anfrage des Abgeordneten Thomas Adasch (CDU) an die Landesregierung, eingegangen am 04.10.2016, an die Staatskanzlei übersandt am 07.10.2016

Antwort der Niedersächsischen Staatskanzlei namens der Landesregierung vom 10.11.2016, gezeichnet

In Vertretung der Staatssekretärin

Reinhard Schmalz

Vorbemerkung des Abgeordneten

In ihrem Koalitionsvertrag betonen SPD und Grüne die Bedeutung einer modernen Landesentwicklung. Im Rahmen der Sitzung des Landtages am 18. April 2013 erklärte Ministerpräsident Stephan Weil, dass die vorherige CDU/FDP-Landesregierung auf Entwicklungen nicht reagiert und die Instrumente der Raumordnung, der Regionalentwicklung und der Förderung nicht zum Gegensteuern genutzt habe.

Unter Bezugnahme auf die Urteile des Niedersächsischen Staatsgerichtshofs vom 29.01.2016, Az. StGH 1, 2 und 3/15, Rn. 46, und vom 22.08.2012, Az. StGH 1/12, Rn. 54-56, weise ich darauf hin, dass ich ein hohes Interesse an einer vollständigen Beantwortung meiner Fragen habe, die das Wissen und den Kenntnis-/Informationsstand der Ministerien, der ihnen nachgeordneten Landesbehörden und, soweit die Einzelfrage dazu Anlass gibt, der Behörden der mittelbaren Staatsverwaltung aus Akten und nicht aktenförmigen Quellen vollständig wiedergibt.

Vorbemerkung der Landesregierung

Die verschiedenen niedersächsischen Landesteile entwickelten sich in den vergangenen Jahren sehr unterschiedlich. Seit dem Jahr 2013 wirkt die Landesregierung diesem Trend mit einer stärker regionalisierten Ausrichtung ihrer Politik entgegen, damit alle Landesteile sich gut und nachhaltig entwickeln können und bestehende Disparitäten Schritt für Schritt abgebaut werden. Hierfür setzt die regionale Landesentwicklungspolitik in Niedersachsen an den spezifischen Herausforderungen und Entwicklungsschwerpunkten jeder Region an.

Neben dem Blick auf die jeweiligen Bedürfnisse vor Ort kommen der Zusammenarbeit von kommunaler und Landesebene, aber auch der Kooperation regionaler Akteure untereinander große Bedeutung zu. Nicht zuletzt zeichnet diese neue Form des Zusammenhalts die regionale Landesentwicklungspolitik der Landesregierung aus.

Beispielhaft für diesen neuen landespolitischen Ansatz stehen die niedersächsischen Gesundheitsregionen, die regionalen Fachkräftebündnisse, der flächendeckende Breitbandausbau oder die ländliche Entwicklung durch LEADER- und ILE-Prozesse, die nunmehr fast überall in Niedersachsen wirken.

Auch stellt die in dieser Wahlperiode erstmalig auf den Weg gebrachte regionalisierte EU-Förderung sicher, dass insbesondere den vom demografischen und strukturellen Wandel betroffenen Regionen neue Gestaltungsperspektiven eröffnet werden. EU-Fördermittel werden so in Niedersachsen erstmals gebündelt und zielgenau mit größtmöglichem Nutzen in den Regionen eingesetzt. Hierfür haben die Ämter für regionale Landesentwicklung gemeinsam mit den Akteurinnen

und Akteuren vor Ort Regionale Handlungsstrategien erarbeitet. Diese verknüpfen die landespolitischen Zielsetzungen mit den sich aus den Stärken und Schwächen der jeweiligen Region ergebenden, strategisch wichtigen Handlungsfeldern, Entwicklungszielen und Projektideen.

Auf dieser Grundlage wirken die Ämter für regionale Landesentwicklung auch bei der Vergabe von EU-Fördermitteln aus dem Europäischen Sozialfonds, dem Europäischen Fonds für regionale Entwicklung und dem Europäischen Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung der ländlichen Räume in den Regionen mit und nehmen Einfluss auf die zielgerichtete Entwicklung in der Fläche.

Der Staatssekretärsausschuss für regionale Landesentwicklung und EU-Förderung steuert diese ganzheitliche und regional differenziert ausgerichtete Landesentwicklungs- und Förderpolitik maßgeblich.

Die hier vorliegende Anfrage des Abgeordneten Thomas Adasch stellt in der inhaltlichen Dimension eine auszugsweise Kopie der Kleinen Anfrage zur schriftlichen Beantwortung des Abgeordneten Maximilian Schmidt in der Drs. 17/6021 vom 24.06.2016 dar. Hinsichtlich des Betrachtungszeitraums wurde abweichend auf die Jahre 2003 bis 2013 abgezielt.

Vor diesem Hintergrund ist darauf hinzuweisen, dass sich die Förderpolitik im Zeitraum 2003 bis 2013 erheblich von der aktuellen Förderpolitik der Landesregierung wie oben dargestellt unterscheidet und insofern ein Vergleich schon im Ansatz fehlgehen würde. Denn die Neuausrichtung der Landesförderpolitik ab 2013 dient dazu, eine optimale Abstimmung der einzelnen Förderinstrumente zu erzielen und durch die Regionalisierung den 40-prozentigen Rückgang der EU-Fördermittel im EFRE- und ESF-Bereich zu kompensieren.

Insofern kann eine sinnvolle Beurteilung der Fördermittelzuflüsse in den Landkreis Celle für den Zeitraum 2003 bis 2013 nur in Anbetracht der damaligen Förderkulisse erfolgen. In diesem Zusammenhang wird darauf verwiesen, dass die Landesregierung insbesondere im Zeitraum 2007 bis 2013 auf eine sehr auskömmliche Ausstattung an EU-Fördermitteln von 2,7 Milliarden Euro zurückgreifen konnte. Zudem lag der Landkreis Celle im sogenannten Konvergenzgebiet Lüneburg. Für dieses standen bei einem Fördersatz von bis zu 75 % allein im Bereich der EU-Förderung rund 1,6 Milliarden Euro zur Verfügung. Dass beispielsweise nur rund 20 Millionen Euro auf der Grundlage von zwölf unterschiedlichen Förderrichtlinien den KMU im Landkreis Celle im Betrachtungszeitraum zuflossen, deutet auf eine unterdurchschnittliche Nutzung dieser hervorragenden Förderkulisse im Landkreis Celle hin. Diese Werte relativieren sich umso mehr, wenn Projekte wie der Innovationsinkubator Lüneburg in den Blick genommen werden, in den allein rund 63,5 Millionen Euro an EFRE-Mitteln geflossen sind. Als Fazit lässt sich zusammenfassen, dass der Landkreis Celle seit Antritt der von SPD und Bündnis 90/Die GRÜNEN geführten Landesregierung insbesondere vor dem Hintergrund stark rückläufiger EU-Fördermittel verhältnismäßig stärker gefördert worden ist als in den vorhergehenden zehn Jahren der von CDU und FDP geführten Landesregierung.

1. In welcher Höhe und welche Maßnahmen bzw. Projekte wurden im Landkreis Celle in den Jahren 2003 bis 2013 durch das Land Niedersachsen im Bereich Wohnraumförderung und Städtebau gefördert?

Zur Förderung von Maßnahmen im Bereich des Städtebaus wurden Fördermittel ohne EFRE-Mittel in folgender Höhe ausgezahlt (Hinweis: Der für 2013 aufgeführte Betrag wurde überwiegend erst im Zeitraum nach Antritt der neuen Landesregierung ausgezahlt):

Jahr	Betrag in Euro
2003	344.798
2004	690.607
2005	524.045
2006	119.900
2007	615.250
2008	482.000
2009	237.000
2010	388.500
2011	1.192.277

Jahr	Betrag in Euro
2012	1.082.900
2013	883.348

Zur Förderung von Maßnahmen im Bereich der Wohnraumförderung wurden Fördermittel in folgender Höhe ausgezahlt (Hinweis: Der für 2013 aufgeführte Betrag wurde überwiegend erst im Zeitraum nach Antritt der neuen Landesregierung ausgezahlt):

Jahr	Betrag in Euro
2003 bis 2009	49.227.876
2010	2.114.526
2011	519.941
2012	537.705
2013	312.377

Für die Jahre 2003 bis 2009 wurde ein kumulierter Gesamtbetrag ermittelt. Bis zum Jahr 2007 war die Niedersächsische Landestreuhandstelle für die soziale Wohnraumförderung zuständig. Mit dem Gesetz über die Investitions- und Förderbank Niedersachsen (NBankG) sind alle Aufgaben ab dem 01.01.2008 auf die rechtsfähige Anstalt des öffentlichen Rechts „Investitions- und Förderbank Niedersachsen“ (NBank) übergegangen. Aufgrund einer Systemumstellung in 2009 hat die NBank für die Zeit ab dem Jahr 2003 mit Unterstützung der zur Verfügung stehenden Software einen kumulierten Betrag ermittelt. Eine Systemabfrage zu dem jährlichen Zahlungsabfluss der Fördermittel in den Landkreis Celle ist nicht möglich.

2. In welcher Höhe unterstützte und förderte das Land Niedersachsen in den Jahren 2003 bis 2013 die gesundheitliche Daseinsvorsorge im Landkreis Celle?

Zur gesundheitlichen Daseinsvorsorge zählt nach Auffassung der Landesregierung u. a. eine funktionierende wohnortnahe gesundheitliche Versorgung. Wesentlicher Bestandteil ist dabei ein ausreichendes Angebot durch niedergelassene Vertragsärztinnen und Vertragsärzte, insbesondere von Hausärztinnen und Hausärzten in ländlichen Regionen. Insoweit gewährte die Landesregierung nach Maßgabe der Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung der ärztlichen Versorgung im ländlichen Raum in den Jahren 2012 und 2013 Zuwendungen zur Stärkung der vertragsärztlichen ambulanten Versorgung. Der Schwerpunkt der Förderung lag dabei auf der hausärztlichen Versorgung. Für den Landkreis Celle wurden von der Landesregierung Zuwendungen zur Förderung der ärztlichen Versorgung im ländlichen Raum im Jahr 2012 in Höhe von 68 068 Euro und im Jahr 2013 in Höhe von 100 000 Euro gewährt (Hinweis: Der für 2013 aufgeführte Betrag wurde erst im Zeitraum nach Antritt der neuen Landesregierung ausgezahlt).

Zur Förderung von Krankenhausinvestitionen wurden Haushaltsmittel in folgender Höhe ausgezahlt (Hinweis: Der für 2013 aufgeführte Betrag wurde überwiegend erst im Zeitraum nach Antritt der neuen Landesregierung ausgezahlt):

Jahr	Betrag in Euro
2003	2.754.437
2004	6.225.998
2005	3.888.517
2006	4.427.270
2007	2.975.965
2008	1.660.196
2009	4.341.414
2010	3.051.769
2011	6.847.353
2012	2.347.353
2013	2.872.117

3. Welche Maßnahmen zur Förderung des Hochwasserschutzes hat das Land Niedersachsen in den Jahren 2003 bis 2013 für den Landkreis Celle bewilligt, und wann geschah der Einstieg in diese Förderung?

(Hinweis: Die für 2013 aufgeführten Beträge wurden überwiegend erst im Zeitraum nach Antritt der neuen Landesregierung ausgezahlt)

Jahr	Betrag in Euro	Herkunft der Finanzmittel	Zuwendungsempfänger	Projektbezeichnung
2003	191.000,00	GAK	Stadt Celle	Hochwasserschutz im Stadtgebiet
2004	200.000,00	GAK	Stadt Celle	Hochwasserschutz im Stadtgebiet
2005	668.200,00	GAK	Stadt Celle	Hochwasserschutz im Stadtgebiet
2006	800.033,00	GAK	Stadt Celle	Hochwasserschutz im Stadtgebiet
2007	1.200.000,00	GAK	Stadt Celle	Hochwasserschutz im Stadtgebiet Fuhsemündung-Nordarm
2008	300.000,00	GAK	Stadt Celle	Hochwasserschutz im Stadtgebiet Fuhsemündung-Nordarm
2009	242.000,00	GAK	Stadt Celle	Hochwasserschutz im Stadtgebiet
	966.500,00	EFRE		Fuhsemündung-Nordarm Mühlenaller
2010	1.904.000,00	EFRE	Stadt Celle	Hochwasserschutz im Stadtgebiet Fuhsemündung-Nordarm
	100.000,00	GAK	Stadt Celle	Hochwasserschutz im Stadtgebiet Planung 3.+4. PF-Abschnitt sowie 2. Abschnitt ergänzende Maßnahmen PF-Abschnitt
2011	162.500,00	GAK	Stadt Celle	Hochwasserschutz im Stadtgebiet Planung 3.+4. PF-Abschnitt sowie 2. Abschnitt ergänzende Maßnahmen PF-Abschnitt
2012	1.069.006,00	GAK	Stadt Celle	Hochwasserschutz im Stadtgebiet
2013	1.526.128,08	EFRE	Stadt Celle	Hochwasserschutz im Stadtgebiet Bau 2. PF-Abschnitt, Planung 3.+4. PF-Abschnitt
	63.550,56	GAK	Gemeinde Winsen/Aller und Hambühren	Hochwasserschutz der Gemeinde Winsen Entwurfsaufstellung

Die Mittel aus der Gemeinschaftsaufgabe „Verbesserung der Agrarstruktur und des Küstenschutzes“ (GAK) werden jährlich auf Basis eines von Bund und Ländern gebilligten Rahmenplans verteilt.

4. In welcher Höhe und für welche Projekte wurden im Landkreis Celle in den Jahren 2003 bis 2013 kleine und mittlere Unternehmen (KMU) gefördert, und wann geschah der Einstieg in diese Förderung?

Im Landkreis Celle wurden zwischen 2003 und 2013 verschiedene Förderprogramme mit Bundes- und Landesmitteln, GA- bzw. GRW-Mittel sowie EFRE und ESF-Mitteln umgesetzt, deren grundsätzlicher Schwerpunkt auf der Unterstützung kleiner und mittlerer Unternehmen lag. Der Einstieg in die Förderprogramme erfolgte zu den nachfolgend genannten Jahren.

Förderprogramm	Einstieg in die Förderung
Beratungsrichtlinie	2008
Direkte Beratungsförderung	2006
Einzelbetriebliche Investitionsförderung (GRW) GA-Förderung - gewerbliche Maßnahmen	2003
Filmförderung	2009

Förderprogramm	Einstieg in die Förderung
Innovation Handwerk, Innovationsförderprogramm Handwerk	2009
Innovationsförderprogramm Forschung und Entwicklung	2004
Kommunale KMU-Förderung	2007
Messeförderung	2004
MikroSTARTer Niedersachsen	2013
Patentverwertung	2008
Personaltransfer	2012
Zuschüsse Personaltransfer	2003

Die jährliche Gesamtsumme der oben aufgeführten Fördermaßnahmen sowie die Summen, bei denen kleine und mittlere Unternehmen Antragsteller waren, sind in der nachstehenden Tabelle dargestellt (Hinweis: Der für 2013 aufgeführte Betrag wurde überwiegend erst im Zeitraum nach Antritt der neuen Landesregierung ausgezahlt).

Da Förderprogramme wie die Einzelbetriebliche Investitionsförderung in Ausnahmefällen auch größeren Unternehmen im Landkreis Celle zugutekommen können bzw. bei Maßnahmen wie der kommunalen KMU-Förderung formal nicht die Unternehmen, sondern die Kommunen Antragsteller sind, können diese Werte niedriger ausfallen.

Jahr	Summe Förderprogramme Betrag in Euro	Antragstellung durch KMU Betrag in Euro
2003	4.150.561	408.602
2004	2.177.082	1.155.420
2005	3.986.891	1.428.637
2006	1.657.808	1.054.351
2007	4.694.035	2.245.447
2008	4.716.085	2.076.610
2009	3.349.552	1.974.189
2010	5.393.475	3.191.860
2011	12.510.464	3.490.736
2012	5.009.539	1.314.442
2013	5.600.126	1.413.668

5. Welche Hilfen des Landes Niedersachsen für den Schienenverkehr bzw. die Schieneninfrastruktur im Landkreis Celle sind in den Jahren 2003 bis 2013 erfolgt?

Siehe Anlage 1.

6. In welcher Höhe und für welche Kommunen und Projekte sind in den Jahren 2003 bis 2013 EFRE-Mittel an den Landkreis Celle geflossen, und wann geschah der Einstieg in diese Förderung?

Die Auszahlungen in der EU-Förderperiode 2000 bis 2006, die von der NBank ermittelt wurden, sind in der **Anlage 2** dargestellt und betragen insgesamt **14 337 113,67 Euro**. Zusätzlich werden in der nachstehenden Tabelle die mit EFRE geförderten Projekte aufgeführt, die beim Abschluss des Operationellen Programms Ziel 2 2000 bis 2006 nicht in das System der NBank übernommen wurden, sondern von der damaligen Verwaltungsbehörde erfasst wurden.

EFRE Förderperiode 2000 bis 2006		
Quelle: VB, Projektliste OP-Abschluss (Datenstand: August 2010)		
Bezeichnung des Schwerpunktes	Maßnahmenbeschreibung	Gesamtergebnis (Euro)
Förderung des Tourismus und der Kultur	Museumsentwicklungsplan für Landkreis Celle1	19.833,57
Förderung des Tourismus und der Kultur	Entwicklungsplan. z. Professionalisierung. d. Winser Museumshofs	70.256,18
Förderung des Tourismus und der Kultur	Kulturkontakte 2003 -Kultur u. Wirtsch. i. Dialog	20.106,32
Förderung des Tourismus und der Kultur	Sanierung der Ev.-Ref. Kirche Hannoverische Str. 61, Celle	42.000,00
Förderung des Tourismus und der Kultur	Mobile Handwerker f. Museen u. Gedenkstätten	34.351,14
Förderung des Tourismus und der Kultur	Phase 2 Umsetzung des Entwicklungsplans z. Professionalisierung. d. Winser Museumshofs	178.499,47
Förderung des Tourismus und der Kultur	Winser Museumshof:Translozierung Kalandhof	427.691,10
Förderung des Tourismus und der Kultur	Museumsentwicklungsplan für Landkreis Celle2	47.262,68
Förderung des Tourismus und der Kultur	Inv. Brandschutzauflagen	4.935,75
Lokale Aktivierung und förderung des endogenen Potenzials	Stadtleitbild als Broschüre	2.973,15
Städtische Problemgebiete	Erneuerung von Erschließungsanlagen in Celle-Neustadt, 1. BA	917.639,50
Städtische Problemgebiete	Erneuerung von Erschließungsanlagen in Celle-Neustadt, 2. BA	117.541,96
Städtische Problemgebiete	Platzgestaltung i.d. Kirchhofstraße; Brunnen/-skulptur	25.480,57
Städtische Problemgebiete	Erneuerung von Erschließungsanlagen in Celle-Neustadt, 3. BA - Allerstraße	195.181,39
Städtische Problemgebiete	Platzgestaltung i.d. Königswiese; Lichtskulptur	4.445,85
Städtische Problemgebiete	Grenzregelung in der Kuckuckstraße	2.102,20
Städtische Problemgebiete	Multifunktionsraum	30.188,49
Städtische Problemgebiete	Errichtung eines Eltern-Kind-Gartens	19.506,59
Städtische Problemgebiete	Erneuerung Erschließungsanlagen, 4. Bauabschnitt - Allergarten -	234.201,55
Städtische Problemgebiete	Erneuerung Erschließungsanlagen, 5. Bauabschnitt - Gehrkingasse -	181.137,45

Die Auszahlungen in der EU-Förderperiode 2007 bis 2013, die von der NBank ermittelt wurden, betragen insgesamt 40 081 057,36 Euro und sind in der **Anlage 3** dargestellt.

Anders als in der obigen Tabelle sind die Beträge in der Anlage 2 und 3 ohne verwaltungstechnische Umbuchungen (z. B. Rückzahlungen) abgebildet. Der Einstieg in die Förderung richtet sich nach dem Inkrafttreten der Förderrichtlinien.

7. In welcher Höhe und für welche Kommunen und Projekte sind in den Jahren 2003 bis 2013 ELER-Mittel an den Landkreis Celle geflossen, und wann geschah der Einstieg in diese Förderung?

Die Auszahlungen sind inkl. verwaltungstechnischer Umbuchungen (z. B. Rückzahlungen) in der **Anlage 4** dargestellt und betragen insgesamt 20 720 045,91 Euro. Der Einstieg in die Förderung richtet sich nach dem Inkrafttreten der Förderrichtlinien (Hinweis: Die für 2013 aufgeführten Beträge wurden erst im Zeitraum nach Antritt der neuen Landesregierung ausgezahlt).

8. In welcher Höhe und für welche Kommunen und Projekte sind in den Jahren 2003 bis 2013 ESF-Mittel an den Landkreis Celle geflossen, und wann geschah der Einstieg in diese Förderung?

Die Auszahlungen in der EU-Förderperiode 2000 bis 2006 betragen insgesamt 3 868 105,55 Euro und sind in der **Anlage 5** dargestellt. Die Auszahlungen in der Förderperiode 2007 bis 2013 betragen 11 857 995,82 Euro und sind in der **Anlage 6** dargestellt (Hinweis: Die für 2013 aufgeführten Beträge wurde erst im Zeitraum nach Antritt der neuen Landesregierung ausgezahlt).

Anders als die Beträge in der Anlage 5 sind die Beträge in der Anlage 6 ohne verwaltungstechnische Umbuchungen (z. B. Rückzahlungen) abgebildet. Der Einstieg in die Förderung richtet sich nach dem Inkrafttreten der Förderrichtlinien.

Anlage 1 zu Antwort 5

(Hinweis: Der für 2013 aufgeführte Betrag wurde überwiegend erst im Zeitraum nach Antritt der neuen Landesregierung ausgezahlt.)

Maßnahme	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013
Oberbauprogramm 2003 der Osthan-noverschen Eisenbahnen AG*	50.480 €										
Oberbauertüchtigung Wardböhlen Strecke Celle–Soltau der Osthannoverschen Eisenbahnen AG	124.115 €										
Sofortprogramm 2003, Renovierung des Bahnhofs Celle	294.975 €										
Oberbauprogramm 2004 der Osthan-noverschen Eisenbahnen AG*		173.593 €									
Oberbauertüchtigung Strecke Celle–Soltau und Soltau–Lüneburg der Ost-hannoverschen Eisenbahnen AG*		116.649 €									
Ertüchtigung Eisenbahnbrücken der Osthannoverschen Eisenbahnen AG*			55.162 €								
Sofortprogramm 2006, Renovierung des Bahnhofs Unterlüß				45.000 €							
Oberbauprogramm 2008 der Osthan-noverschen Eisenbahnen AG*						174.034 €					
Behindertengerechte Zuwegung am Bahnhof in Celle - Bau zweiter Aufzüge						350.000 €					
Oberbauprogramm 2010 der Osthan-noverschen Eisenbahnen AG*								294.706 €			
Modernisierung der Verkehrsstationen der sogenannten fünften Tranche u. a. Celle								22.500 €	55.000 €	405.300 €	367.500 €
Technische Sicherung Bahnübergang K 26 bei Hustedt									46.015 €		
Oberbauprogramm 2011 der Osthan-noverschen Eisenbahnen AG*									379.500 €		

Einbau Lichtzeichenanlage mit Halbschranken Bahnübergang „Hogrevestraße in Bahn-km 3,499 Strecke Celle-Wittingen und Aufhebung Bahnübergang „Hehlenkamp“ Strecke Celle-Soltau, Stadt Celle										39.007 €		
Oberbauprogramm 2012 der Osthanoverschen Eisenbahnen AG*											292.717 €	
Einbau Lichtzeichenanlage m. Halbschranken BÜ „Hehlenkamp“, Stadt Celle, Bahn-km 3,499, Str. Celle Nord-Wittingen West												40.000 €

(jeweils gezahlter Zuschuss)

*Umfasst auch Anlagen außerhalb des Landkreises Celle

EFRE 2000-2006

Quelle: NBank, ABAKUS (Datenstand: 19.10.2016)

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	Gesamtergebnis (Euro)
Adelheidsdorf	Erweiterung der Betriebsstätte in Adelheidsdorf					10.953,27	1.551,79		12.505,06
Adelheidsdorf Ergebnis						10.953,27	1.551,79		12.505,06
Bergen, Stadt	Entwicklung eines neuen Fördersystems "Logimatik" zum Transport von Paletten und Behältern				19.806,54				19.806,54
	Erweiterung der Betriebsstätte					20.204,80	10.273,73		30.478,53
	Gründerwerb und Bau einer Halle zur Erweiterung der Lagerkapazitäten für den Großhandel mit Industrieausrüstung und Maschinen			30.000,00	3.750,00	1.874,35			35.624,35
	Implementierung eines internen Managementsystems und Controllings inkl. Finanzierungsplanung					3.200,00			3.200,00
	Beseitigung von Defiziten im Management- u. Informationsbereich						4.000,00		4.000,00
Bergen, Stadt Ergebnis				30.000,00	26.756,54	26.079,15	10.273,73		93.109,42
Celle, Stadt	Erweiterung der Betriebsstätte in Celle					912.600,00			912.600,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte				4.064,77				4.064,77
	Neubau einer eigenen Produktionshalle sowie Anschaffung neuer Maschinen und Anlagen			146.720,00	35.810,54				182.530,54
	Erwerb der Immobilie des Hotels Fürstenhof sowie Investitionen zur Qualitätsverbesserung			110.412,13	106.531,21	65.587,90	19.096,07		301.627,31
	Erweiterung der Betriebsstätte in Celle					30.000,00	3.000,00		33.000,00
	Bau und Ausstattung von Kanu- und Motorbootanlegestellen, Aufstellung von Infotafeln und Herstellung von Wasserkarten		8.895,47	54.733,54		6.730,22			70.359,23
	Erweiterung einer Betriebsstätte in Celle		14.905,06	3.586,10		11.403,91			29.895,07
	Erstellung eines Gutachtens "Masterplan Lüneburger Heide/Elbtalaue"				14.215,80	7.131,20			21.347,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte in Celle	255,65							255,65
	Marketingmaßnahmen einer langfristigen Kundenbindung VKF Konzept				15.600,00				15.600,00
	Erweiterung des Fertigwarenlagers, Neubau einer Mühle, Anschaffung/Modernisierung diverser Maschinen, Anlagen und Einrichtungen			81.818,24	222.534,00	190.647,76		29.501,74	524.501,74
	Einstellung eines Nachwuchswissenschaftlers			2.372,50					2.372,50
	Beschilderung des Lüneburger Heide Radweges für die LK DAN, UE, GF, LG und CE			6.045,92					6.045,92
	Ausbau und Beschilderung des Allerradweges im Stadtgebiet Celle		28.620,00	1.222,62					29.842,62
Erweiterung der Betriebsstätte in Celle					210.513,24	18.413,90		228.927,14	

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	Gesamtergebnis (Euro)
	Errichtung einer Betriebsstätte					11.949,73	1.791,00		13.740,73
	Einstellung eines Nachwuchswissenschaftlers		693,33	2.513,33					3.206,66
	Erweiterung einer Betriebsstätte						74.100,00		74.100,00
	Verlagerung einer Betriebsstätte nach Celle sowie deren Erweiterung		8.310,41	3.469,59					11.780,00
	Erweiterung mit Verlagerung innerhalb von Celle, Hard- und Softwareumstellung			20.850,00		2.400,00			23.250,00
	Weiterentwicklung und Perfektionierung der Unternehmensfelder, Anschaffung neuer Maschinen, Anlagen und Einrichtungen			850,14	121.025,75	67.124,11	21.000,00		210.000,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte in Celle		1.172,03	40.223,76	5.194,70		2.909,51		49.500,00
	Erstellung der Hauptverwaltung eines Dienstleistungsunternehmens				37.319,12				37.319,12
	Kommunalrichtlinie Landkreis Celle	197.426,85	50.599,00	40.648,26		14.300,00			302.974,11
	Erweiterung einer bestehenden Betriebsstätte					22.500,00	1.195,63		23.695,63
	Marketingmaßnahmen und Unternehmenskommunikation im Rahmen von Sortimentserweiterung (BioLand) und Fertigung der Marktposit	1.200,00							1.200,00
	Errichtung einer Betriebsstätte in Celle				39.007,72				39.007,72
	Innovationsassistent					1.512,50	1.787,50		3.300,00
	Bau eines neuen Bearbeitungszentrums sowie Erweiterung der vorhandenen Räumlichkeiten und Anlagen				22.500,00		23.273,93	1.637,45	47.411,38
	Förderung eines Nachwuchswissenschaftlers			2.200,00	1.700,00				3.900,00
	Erstellung Konzept für Gebäudetechnik, Mitarbeiteranalyse Durchführung Tagestraining "Der Kundendiensttechniker"		3.600,00						3.600,00
	Kommunalrichtlinie Stadt Celle	26.605,00							26.605,00
	Errichtung einer Betriebsstätte in Celle					10.361,45	3.877,10		14.238,55
	Förderung eines Nachwuchswissenschaftlers				3.900,00				3.900,00
	Förderung eines Nachwuchswissenschaftlers			1.950,00	1.950,00				3.900,00
	Förderung eines Nachwuchswissenschaftlers				1.950,00	1.950,00			3.900,00
	Förderung eines Nachwuchswissenschaftlers				1.950,00	1.950,00			3.900,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte in Celle				3.905,03	2.001,28			5.906,31
	Erweiterung einer Betriebsstätte/ Verlagerung	46.300,00							46.300,00
	Erweiterung der Betriebsstätte in Celle				22.861,70		2.638,30		25.500,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte / Verlagerung		50.514,04	7.017,32					57.531,36
	Entwicklung eines Vielpunkt-Festwalzwerkzeuges für den Bereich der Turbinenwartung bei Flugzeugen u. zum Einsatz v. Windenergie		23.120,23	64.607,58	12.272,19				100.000,00
	Lückenschluss im Hermannsbürger Radwegenetz		180.000,00	20.000,00					200.000,00
	Förderung eines Innovationsassistenten			3.000,00	3.000,00				6.000,00

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	Gesamtergebnis (Euro)
	Förderung eines Innovationsassistenten					6.000,00			6.000,00
	Einstellung des Innovationsassistenten			3.073,12					3.073,12
	Etablierung des Unternehmens im regionalen Umfeld von Celle	6.400,00							6.400,00
	Einführung neuzeitlicher Durchstrahlungs-Prüfungen				3.200,00				3.200,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte in Celle				15.000,00	3.379,00			18.379,00
	U. a. Analyse der derzeitigen Produktpalette und Kundenstruktur					4.000,00			4.000,00
	Umsetzung und Beseitigung von Defiziten im Management- und Informationsbereich					4.000,00			4.000,00
	Coaching im Bereich Unternehmensfinanzierung u. -sicherung					4.000,00			4.000,00
	Beseitigung von Defiziten im Management- und Informationsbereich					4.000,00			4.000,00
	Entwicklung einer Unternehmensstrategie					4.000,00			4.000,00
	einer Änderung im Produktionsablauf (Optimierung)					4.000,00			4.000,00
	Einführung in den Dänischen Markt						4.000,00		4.000,00
	Verbesserung der strategischen Position in Bezug auf nat. & internat. Mitbewerber aus der Gasanlagenbau-Branche					4.000,00			4.000,00
	Förderung eines Innovationsassistenten	4.125,00							4.125,00
	Errichtung einer Betriebsstätte	70.990,32	279.873,56	30.123,92					380.987,80
	Verlagerung der Betriebsstätte mit Erweiterung						14.520,00		14.520,00
	Analyse Marktpotentiale, Marktausschöpfung Entwicklung von Strategischen/operativen Handlungsempfehlungen			4.800,00					4.800,00
	Anschaffung einer weiteren, neu konzipierten Bohranlage (RIG 40)		216.000,00	249.600,00	129.203,23				594.803,23
	Erweiterung der Betriebsstätte in Celle	5.332,18							5.332,18
	Neubau von Anlegestellen für die Fahrgastschiffahrt auf der Aller zwischen Celle und Winsen/Aller	7.410,00	32.290,00						39.700,00
	Förderung eines Innovationsassistenten	6.000,00							6.000,00
	Werbung in Medien, Verkauf Einzelhandel, Werbestrategie				6.000,00				6.000,00
	Professionelle Info-Politik				6.000,00				6.000,00
	U. a. Bedarfsanalyse, und Erarbeitung eines Maßnahmenplan					6.000,00			6.000,00
	Imagebildung des Unternehmens durch Mitarbeiter und Kundenmotivation				6.000,00				6.000,00
	Strategie mit Vertriebskonzept entwickeln				6.000,00				6.000,00

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	Gesamtergebnis (Euro)
	Festigung der Marktposition					6.000,00			6.000,00
	Etablierung des neuen Unternehmens					6.000,00			6.000,00
	Neueinführung eines Ford Händlerbetriebes					6.000,00			6.000,00
	Ausbau der Wettbewerbsvorteile im Bereich Geschäftskunden und öffentliche Hand						6.000,00		6.000,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte in Celle			18.912,93					18.912,93
	Erweiterung einer Betriebsstätte in Celle	41.506,00							41.506,00
	Ausarbeitung eines unverwechselbaren Profils zur Abgrenzung vom Wettbewerb	7.441,54							7.441,54
	Stabilisierung und Ausnau des Werkstattbetriebes im Hinblick auf die GVO	8.000,00							8.000,00
	Das Werkstattgeschäft verteidigen, festigen und ausbauen	8.000,00							8.000,00
	Kommunikation einer Unfirmierung unter Berücksichtigung einer neuen Marke und der GVO	16.000,00							16.000,00
	Ausbau der Standbeine Heizungstechnik-/Gebäudetechnik Elektrotechnik und Gastronomie				8.000,00				8.000,00
	Planung Verkaufsförderungskonzept mit Schwerpunkt Anzeige Kampagne			8.000,00					8.000,00
	Etablierung des neuen Betriebes				16.000,00				16.000,00
	Errichtung des Flussbegleitenden Allerradweges (1.Bauabschnitt) im Landkreis Celle	158.000,00	8.500,00	18.500,00					185.000,00
	Neugestaltung des Residenzmuseums im Celler Schloss			9.288,23	355.610,22	278.601,55	58.262,33		701.762,33
	Anschaffung einer CTP-Anlage sowie einer 2-Farben-Druckmaschine			39.800,00		9.950,00			49.750,00
	Lückenschlüsse im touristischen Radwegenetz des LK Celle		229.489,93	129.268,41					358.758,34
	Erweiterung einer Betriebsstätte	826.713,00					35.829,79		862.542,79
	Erstellung eines Entwicklungskonzeptes zum konfliktarmen Reittourismus und Freizeitreiten im Landkreis Celle				11.250,00				11.250,00
	Erweiterung einer bestehenden Betriebsstätte						106.683,06		106.683,06
	Erweiterung einer Betriebsstätte				51.000,00				51.000,00
	Flächendeckende Radwegebeschilderung im LK Celle	12.672,79							12.672,79
	Erweiterung der Betriebsstätte in Celle				65.175,00				65.175,00
	Kinderspielplatz							14.049,69	14.049,69
	Erweiterung, Modernisierung und Attraktivierung des Kunstmuseums Celle		22.000,00	494.167,22	1.381.820,28		210.887,50		2.108.875,00
	Entwicklung eines neuen Anlagenkonzeptes für die Schleusentechnik im Bereich von Tierversuchshäusern ink. der Entwick.e.Generators						19.059,40		19.059,40

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	Gesamtergebnis (Euro)
	Erweiterung des Ost-Europa-Centrums-Niedersachsen (OECN)		16.640,00						16.640,00
	Erweiterung einer bestehenden Betriebsstätte						35.194,27		35.194,27
	Errichtung des flussbegleitenden Allerradweges 2. BA im LK Celle	237.300,00	299.000,00	21.617,66					557.917,66
	Erweiterung einer Betriebsstätte	135.889,00		42.611,00					178.500,00
	Erneuerung Erschließungsanlage							69.631,37	69.631,37
	Errichtung einer Betriebsstätte in Celle					477.016,48			477.016,48
	Erneuerung Erschließungsanlage							296.654,00	296.654,00
Celle, Stadt Ergebnis		1.823.567,33	1.474.223,06	1.684.003,52	2.737.551,26	2.397.610,33	663.519,29	411.474,25	11.191.949,04
Eicklingen	Erweiterung einer Betriebsstätte in Eicklingen	10.486,00	15.306,97	6.357,03					32.150,00
	Erweiterung der Betriebsstätte in Eicklingen					12.239,91	1.826,47	112,80	14.179,18
	Förderung eines Nachwuchswissenschaftlers				1.950,00	1.950,00			3.900,00
	Beseitigung von Defiziten im Management- und Informationstechnik					4.000,00			4.000,00
	Errichtung einer Betriebsstätte in Eicklingen				27.000,00	21.420,00	5.380,00		53.800,00
	Bauliche Erweiterung des Betriebshofs in Eicklingen					15.169,18	86.305,82		101.475,00
	Ausbau des "Eicklinger Amtshofes" zu einem Gründerzentrum für junge und innovative Firmen			187.750,00					187.750,00
Eicklingen Ergebnis		10.486,00	15.306,97	194.107,03	28.950,00	54.779,09	93.512,29	112,80	397.254,18
Eschede	Verkaufsförderungskonzept zur Neukundengewinnung und Betreuung			3.998,28					3.998,28
Eschede Ergebnis				3.998,28					3.998,28
Faßberg	Erweiterung einer Betriebsstätte	14.213,47			0,08				14.213,55
	Lückenschluss im touristischen Radwegenetz der Gemeinde Faßberg - Bau eines Radweges zwischen Müden - Poitzen - Kreutzen -			64.595,36		3.163,67			67.759,03
	Neustrukturierung des Unternehmens					4.000,00			4.000,00
	Virtuelles Ticketing- und Stadionvermarktungssystem (VISTA/VTSS)		19.850,16	4.817,33		6.166,86			30.834,35
Faßberg Ergebnis		14.213,47	19.850,16	69.412,69	0,08	13.330,53			116.806,93
Hambühren	Erweiterung einer Betriebsstätte in Hambühren	30.600,00	16.114,41	1.735,59					48.450,00
	Erweiterung der Betriebsstätte in Hambühren				9.096,28	3.053,72	1.350,00		13.500,00
	Strategische Neuausrichtung				4.000,00				4.000,00
	Kauf neuer Maschinen, Anlagen und Einrichtungen zum Serviceausbau (Werkstoffprüfungen in Industriebetrieben)			14.959,62		12.715,38	3.075,00		30.750,00
	Marktpositionierung im Bereich Heizung, Sanitär am Standort Hambühren				3.200,00				3.200,00
	Kommunikationskonzept zum 25jährigen Jubiläum mit Ausrichtung der Unternehmensnachfolge			4.000,00					4.000,00

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	Gesamtergebnis (Euro)
	Erschließung von Marktsegmenten in der Getränkeindustrie in den USA					4.000,00			4.000,00
	Errichtung und Betrieb einer Betriebsstätte	32.300,00							32.300,00
	Entwicklung einer Marketingstrategie					6.000,00			6.000,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte	56.095,00							56.095,00
	Erweiterung einer bestehenden Betriebsstätte						37.227,83		37.227,83
Hambühren Ergebnis		118.995,00	16.114,41	20.695,21	16.296,28	25.769,10	41.652,83		239.522,83
Hermannsburg	Erschließung des Gewerbegebietes "Hermannsburg Süd" 1. Bauabschnitt		32.567,66						32.567,66
	Erweiterung einer Betriebsstätte	22.518,00							22.518,00
	Errichtung und Betrieb einer Betriebsstätte	3.369,81							3.369,81
	Erarbeitung eines Konzeptes zur optimalen Marktpositionierung	4.000,00							4.000,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte im Landkreis Celle					24.156,18			132.000,00
Hermannsburg Ergebnis		29.887,81	140.411,48		24.156,18				194.455,47
Lachendorf	Verlagerung einer Betriebsstätte nach Lachendorf sowie deren Erweiterung				69.677,77				69.677,77
	Überarbeitung des Imageauftrittes								
	Marketingplanung der 2. Generation				3.200,00				3.200,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte						32.400,00	3.248,92	35.648,92
	Beseitigung von Defiziten im Management- und Informationsbereich					4.000,00			4.000,00
	Marketingkonzept zur Eröffnung					6.000,00			6.000,00
	Kommunikationsstrategie zur neuen Emmissionsverordnung in Bezug auf alternative Energien				8.000,00				8.000,00
	Aufbau eines zweiten Standbeins im Bereich Reparaturwerkstatt				8.000,00				8.000,00
Lachendorf Ergebnis				107.026,92	149.114,31	10.000,00	32.400,00	3.248,92	301.790,15
Nienhagen	Errichtung einer Betriebsstätte in Celle					14.882,67			14.882,67
	Verlagerung und Erweiterung einer Betriebsstätte		5.830,52	4.540,65	1.121,78	231,54		1.007,42	12.731,91
	Erweiterung einer Betriebsstätte					12.892,50	1.432,50		14.325,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte in Nienhagen	27.722,00							27.722,00
	Aufbau eines prozessorientierten Mangementsystem					4.000,00			4.000,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte	128.100,00							128.100,00
	Verlagerung der Betriebsstätte nach Nienhagen und Erweiterung					444.500,00			444.500,00
	Förderung von FuE auf dem Gebiet der Produkt und Verfahrensinnovation Entwicklung einer Kommunikation- u. Messteuerung f. Richtb				373.907,75				

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	Gesamtergebnis (Euro)
Nienhagen Ergebnis		155.822,00	5.830,52	378.448,40	1.121,78	476.506,71	1.432,50	1.007,42	1.020.169,33
Unterlüß	Erweiterung der Betriebsstätte der Grafix GmbH Zerstäubungstechnik (Betriebsgesellschaft) in Unterlüß			121.713,95	12.946,33		11.419,86		146.080,14
	Reorganisation des Unternehmens durch den Aufbau eines Qualitätsmanagements				3.250,00				3.250,00
Unterlüß Ergebnis				121.713,95	16.196,33		11.419,86		149.330,14
Wathlingen	Erweiterung einer Betriebsstätte einschl. Verlagerung		96.550,00				997,70		97.547,70
	Erweiterung einer Betriebsstätte in Wathlingen			37.212,00		9.303,00			46.515,00
Wathlingen Ergebnis			96.550,00	37.212,00		9.303,00	997,70		144.062,70
Wietze	Errichtung einer Betriebsstätte in Wietze				3.948,27	9.551,73	1.500,00		15.000,00
	Erweiterung des Deutschen Erdölmuseums 3. BA	32.457,78	24.210,54						56.668,32
	Verlagerung der Betriebsstätte nach Wietze und Erweiterung				13.372,79	32.883,56		13.124,70	59.381,05
	Erweiterung und Verlagerung der Betriebsstätte					49.480,05	75.519,95		125.000,00
	Entwicklung eines Marketingkonzeptes						6.000,00		6.000,00
Wietze Ergebnis		32.457,78	24.210,54		17.321,06	91.915,34	83.019,95	13.124,70	262.049,37
Winsen (Aller)	Modernisierung, Umgestaltung und Ausstattung des touristischen Informationshauses auf Gut Sunder			29.921,35	10.578,65				40.500,00
	Professioneller Auftritt des Unternehmens in der Öffentlichkeit				6.000,00				6.000,00
	3. Bauabschnitt des Aller-Radweges		46.726,68	60.436,10					107.162,78
	Entwicklung/ Konstruktion eines E-Rollstuhles in Modularbauweise			9.300,96					9.300,96
	Erweiterung einer Betriebsstätte in Winsen/A.	24.536,35							24.536,35
Winsen (Aller) Ergebnis		24.536,35	46.726,68	99.658,41	16.578,65				187.500,09
Beedenbostel	Verlagerung der Betriebsstätte von Hannover nach Beedenbostel, Bau einer Halle, Anschaffung v. Maschinen, Anl. u. Einrichtungen			20.000,00		2.610,68			22.610,68
Beedenbostel Ergebnis				20.000,00		2.610,68			22.610,68
Gesamtergebnis		2.209.965,74	1.839.223,82	2.766.276,41	3.034.042,47	3.118.857,20	939.779,94	428.968,09	14.337.113,67

EFRE 2007-2013

Quelle: NBank, ABAKUS (Datenstand: 19.10.2016)

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
Adelheidsdorf	Entwicklung eines Systems zur Narkosetiefebestimmung in Mikrotechnologie		40.703,21	128.076,80	154.908,02	97.201,99	92.312,48	57.022,50	570.225,00
Adelheidsdorf Ergebnis			40.703,21	128.076,80	154.908,02	97.201,99	92.312,48	57.022,50	570.225,00
Bergen, Stadt	Neugestaltung der Bundesstraße 3 im Bereich Marktplatz - Verkehrsinsel, Fußgängerüberweg und Heckenabschirmung							93.695,22	93.695,22
	Deichend - Neugestaltung der Gesamtfläche im Bereich Marktplatz/Rathaus							137.917,93	137.917,93
	Neugestaltung und Aufwertung des Friedensplatzes und des Kirchengeländes							407.823,10	407.823,10
	Untersuchung zu Möglichkeiten zur Verknüpfung der Gedenkstätte Bergen-Belsen			23.615,55		2.623,95			26.239,50
	Erarbeitung von Marketingmaßnahmen, Aufbau eines Marketing- Controllings, Unterstützung bei der Umsetzung			10.000,00					10.000,00
	Erarbeitung von Marketing-Maßnahmen zur Verbesserung der Ergebnisse					10.000,00			10.000,00
	Fußweg vom "Volksbank-Parkplatz" zur B3-Kreuzung						10.468,42		10.468,42
	Stadtbücherei - Gestaltung der Außenanlagen und Aufwertung der Anbindung						11.424,01		11.424,01
	Gestalterische Aufwertung der Freiflächen am Museum Römstedthaus und Neugestaltung der Straße "Am Museum"						120.360,45		120.360,45
	Kirchgasse - Neugestaltung der Fußwege/Grünflächen im westlichen Kreuzungsbereich						18.935,27		18.935,27
Planung für die Einzelmaßnahmen 2.1, 2.2, 2.3 und 7.5						46.453,50		46.453,50	
Bergen, Stadt Ergebnis				33.615,55		59.077,45	161.188,15	639.436,25	893.317,40
Celle, Stadt	Vernetzung von Wissenschaft und Erwachsenenbildung zur Erstellung innovativer Lernmaterialien und -konzepte (Case Studies)		1.766,22	170.598,10	159.010,27	113.447,97			444.822,56
	Erstellung eines Web-Marketing-Konzeptes							6.320,00	6.320,00
	Erweiterung der Betriebsstätte							85.295,01	85.295,01
	Elektronik-Komponenten für extrem hohe Temperaturen				251.185,08	234.314,75	970.771,93	735.289,49	2.191.561,25
	Neue Hochleistungs-Werkstoffe für Tiefbohrsysteme in geothermischen Anwendungen						55.274,84	124.547,10	179.821,94
	Koordinierungsstelle Frauen und Wirtschaft von Stadt und Landkreis Celle						30.548,70	585,98	31.134,68

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
	Entwicklung Hochtemperatur - DCV						3.824,58	5.455,95	9.280,53
	Maschinenbau, Konstruktions- u. Entwicklungsleistung					58.032,00			58.032,00
	FZC Drilling Simulator							557.373,60	557.373,60
	Wanderparadies Südheide - hier: Umsetzung des Wanderwegekonzeptes für den Naturpark Südheide					75.367,80	135.965,50	9.025,30	220.358,60
	Erstellung von Konzepten zu Marketingmaßnahmen über das Internet							4.000,00	4.000,00
	Erarbeitung neuer Entwicklungs- und Qualifizierungsmaßnahmen							4.200,00	4.200,00
	Beratung zur Erstellung eines individuellen Web-Marketing-Konzeptes							5.600,00	5.600,00
	Errichtung Maschinenhalle				9.247,57		29.427,43		38.675,00
	Richtlinie des Landkreises Celle zur Förderung kleiner und mittlerer Unternehmen							80.257,67	80.257,67
	Entwicklung eines Onlineshops							8.645,62	8.645,62
	Erwerb eines Gebäudes, Anschaffung v. Maschinen					88.386,48			88.386,48
	Entwicklung eines integrierten Online-Vermarktungskonzeptes							10.000,00	10.000,00
	Begleitende Beratung zur Entwicklung von alternativen Nachfolgestrategien und Konzepten							10.000,00	10.000,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte				57.640,00				57.640,00
	Datenbasierte Systemidentifikation zur iterativen Optimierung bestehender Produktionsprozesse mit ausführbaren hybriden Modellen				25.266,13	78.084,87	97.383,87		200.734,87
	Koordinierungsstelle Frauen und Wirtschaft von Stadt und Landkreis Celle							70.219,72	70.219,72
	Kooperationsnetzwerk / Clustermanagement GeoEnergy Celle					176.291,19	90.094,50	199.667,35	466.053,04
	Modernisierung Schlosstheater Celle				472.126,98	1.087.000,96	2.234.466,97	606.604,68	4.400.199,59
	Modernisierung der Dauerausstellung Bomann-Museum					157.475,13	227.461,45	508.767,68	893.704,26
	Richtlinie des Landkreises Celle zur Förderung kleiner und mittlerer Unternehmen						301.626,05	158.917,97	460.544,02
	Hochwasserschutz in der Region Celle - 2. Planfeststellungs- abschnitt von der Fuhsemündung bis zur Allerinsel -				267.122,04			1.526.128,08	1.793.250,12
	Verlegung der B3 Celle/Ehlershausen	3.833.000,00	5.500.000,00	1.917.000,00				1.250.000,00	12.500.000,00
	Richtlinie des Landkreises Celle zur Förderung klein- und mittlerer Unternehmen (KMU-Förderrichtlinie)				321.432,70	364.244,42			685.677,12
	Richtlinie des Landkreises Celle zur Förderung klein- und mittlerer Unternehmen (KMU-Förderrichtlinie)	284.188,05	26.884,77	487.336,66					798.409,48
	Errichtung einer Betriebsstätte				34.880,04	17.493,04	5.376,92		57.750,00

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
	Umsetzung des Reitwegekonzeptes im Landkreis Celle			34.471,69					34.471,69
	Grundstückskauf sowie Errichtung einer Lagerfläche			13.275,00					13.275,00
	Änderung des Produktionsablaufs			47.250,00					47.250,00
	Aus- und Umbau der gemieteten, ehemaligen Lagerhalle				5.625,00				5.625,00
	Rundwanderweg Lutter - Erlebnispfad im Naturpark Südheide				5.174,56	6.075,44			11.250,00
	Erstellung eines Web-Marketing-Konzeptes						1.150,00		1.150,00
	Celle Institut für Management und Technologie (CIMT)			24.300,00		1.242,49			25.542,49
	Einstellung eines Innovationsassistenten						9.000,00		9.000,00
	Schaffung Bürofläche + Einrichtung einer Servicewerkstatt				36.377,71				36.377,71
	Erweiterung			35.101,99	9.898,01				45.000,00
	Marketingberatung zur Steigerung der Bonität				2.800,00				2.800,00
	Entwicklung und Umsetzung des Wanderwegekonzeptes "Wanderparadies Südheide" für den Naturpark Südheide			33.750,00	3.750,00				37.500,00
	bauliche Investitionen und Anschaffung v. Maschinen u. Anlagen					13.205,43			13.205,43
	Anbau und Umbau der Montagehalle			27.116,87	9.113,80				36.230,67
	Marketingberatung zur visuellen Darstellung des Unternehmens in Abgrenzung zum Wettbewerb			4.800,00					4.800,00
	Weiterentwicklung und Ausbau eines bestehenden Corporate Designs				5.000,00				5.000,00
	Verbesserung des Markenaufbaus						5.000,00		5.000,00
	Koordinierungsstelle Frauen und Wirtschaft		33.348,22	27.502,45					60.850,67
	Entwicklung von einem Marketing- und Vertriebskonzept			5.989,25					5.989,25
	Marketingberatung zur Erhöhung der Kundenzufriedenheit, Kundenbindung und Umsatzsteigerung		6.000,00						6.000,00
	Erstellung eines Web-Marketingplanes						6.000,00		6.000,00
	Entwicklung einer Marketingstrategie für die Vital Apotheke			6.400,00					6.400,00
	Erarbeitung von Marketingmaßnahmen zur Existenzsicherung					7.350,00			7.350,00
	Beratung zur Entwicklung, Konstruktion und Fertigungsplanung von separaten Vorkammern für die Erhöhung von Standzeiten und		8.000,00						8.000,00
	Erhöhung der Kundenbindung		10.000,00						10.000,00
	Entwicklung eines Marketingkonzeptes			10.000,00					10.000,00

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
	Produkt- und Leistungsentwicklung: adäquate Vermarktung für ernährungsbewusste Verbraucher		10.000,00						10.000,00
	Erarbeitung eines auf das Unternehmen zugeschnittenen Direkt- marketingkonzeptes		10.000,00						10.000,00
	Marketingberatung mit Etablierung eines Business-kundencenters			10.000,00					10.000,00
	Multimediale Darstellung des Unternehmens; Erstellung eines Pflichtenheftes, Begleitung bei der Umsetzung			10.000,00					10.000,00
	Stärkung und Ausbau der Vertriebsaktivitäten durch die Nutzung entsprechender Marketingmittel				10.000,00				10.000,00
	Erarbeitung von Marketingmassnahmen zur Verbesserung der Ergebnisse				10.000,00				10.000,00
	Erarbeitung von Marketing-Maßnahmen				10.000,00				10.000,00
	Erstellung eines Marketingkonzeptes				10.000,00				10.000,00
	Beratung zu Konzeption und Design-Entwurf von Print- und Onlinemedien					10.000,00			10.000,00
	Weiterentwicklung des Corporate Design					10.000,00			10.000,00
	Erstellung eines Web-Marketing-Konzeptes						10.000,00		10.000,00
	Erarbeitung einer strategischen Vorgehensweise zum Webmarketing						10.000,00		10.000,00
	Barrierefreier Rundwanderweg im Naturpark Südheide				12.000,82		169.335,36		181.336,18
	Koordinierungsstelle Frauen und Wirtschaft von Stadt und Landkreis Celle				73.546,20		22.682,51		96.228,71
	städtebaulicher Rahmenplan				14.280,00				14.280,00
	Erweiterung einer Betriebsstätte			65.244,39					65.244,39
	Erstellung eines Tourismusentwicklungskonzeptes				17.200,00				17.200,00
	Richtlinie des Landkreises Celle zur Förderung kleiner und mittlerer Unternehmen					659.791,21	301.170,40		960.961,61
	Koordinierungsstelle Frauen und Wirtschaft von Stadt und Landkreis Celle			74.176,97	31.304,83				105.481,80
	Koordinierungsstelle Frauen und Wirtschaft von Stadt und Landkreis Celle					74.970,68	24.013,76		98.984,44
	Projekt Rathsmühle - Freistellung des historischen Gebäudes						26.323,56		26.323,56
	Erstellung einer Broschüre für Radfahrer und Erstellung von Informationstafeln						29.273,10		29.273,10
	Erweiterung mit Verlagerung einer Betriebsstätte				303.675,00				303.675,00
	Rückbau und Entsorgung des Betriebsgebäudes der ehemaligen Furtex GmbH				364.297,95				364.297,95
	Erweiterung einer Betriebsstätte					191.700,00			191.700,00
Celle, Stadt Ergebnis			4.196.302,49	6.126.861,48	4.936.291,35	3.424.473,86	4.796.171,43	5.966.901,20	29.447.001,81

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
Eicklingen	Erstellung von Konzepten zu Marketingmaßnahmen über das Internet							2.600,00	2.600,00
Eicklingen Ergebnis								2.600,00	2.600,00
Eldingen	Steigerung der Beteiligungskapitalfähigkeit des Unternehmens					8.000,00			8.000,00
Eldingen Ergebnis						8.000,00			8.000,00
Eschede	Einrichtung eines Naturinformationszentrums Naturpark Südheide						82.481,96		82.481,96
Eschede Ergebnis							82.481,96		82.481,96
Faßberg	Umgestaltung Rathausumfeld							266.788,56	266.788,56
	Neubau Waldparkplatz am Finkenweg							83.606,27	83.606,27
	Matchworks		52.358,86	27.966,19	22.066,93				102.391,98
	Verkehrsstudie zur Gestaltung des Hauptstraßenzuges					7.613,02			7.613,02
	Rahmenplan zum ISEK					18.164,16			18.164,16
Faßberg Ergebnis			52.358,86	27.966,19	22.066,93	25.777,18		350.394,83	478.563,99
Hambühren	Gründung und Aufbau des Unternehmens BerdinPProScout							4.088,55	4.088,55
	Erstellung von Konzepten zu Marketingaktivitäten über das Internet							6.000,00	6.000,00
	Entwicklung eines Nahrungsmittelförderbechers				9.600,00				9.600,00
	Design eines alternativen Prozesses in der Verbindungstechnik				9.700,00				9.700,00
Hambühren Ergebnis					19.300,00			10.088,55	29.388,55
Hermannsburg	Modernisierung der Infrastruktur des Bildungszentrums zur Förderung der Weiterbildung nichttraditionell Studierender							667.865,34	667.865,34
	Erweiterung einer bestehenden Betriebsstätte	36.710,40	15.338,15		6.427,86				58.476,41
	Erstellung eines Web-Marketing-Konzeptes						1.440,00		1.440,00
	Bessere Vermarktung der Produkte und Handwerksleistung Vorhandene Internetpräsentation erweitern			2.000,00					2.000,00
	Naturinterpretationsstationen im Tieftal / Misselhorner Heide im Naturpark Südheide					8.227,08			8.227,08
Hermannsburg Ergebnis		36.710,40	15.338,15	2.000,00	6.427,86	8.227,08	1.440,00	667.865,34	738.008,83
Höfer	Umbau des vorhandenen Mischwasserkanals zum Trennsystem im OT Höfer der SG Eschede				35.430,00				35.430,00
	Umbau Mischwasserkanal zu Trennsystem in SG Eschede, OT Höfer					43.255,72			43.255,72
Höfer Ergebnis					35.430,00	43.255,72			78.685,72
Hohne	Beratung zur Erschließung neuer Medien							8.800,00	8.800,00
Hohne Ergebnis								8.800,00	8.800,00

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
Lachendorf	Entwicklung modular einsetzbarer Sicherheitselemente aus Holz (Türen und Fenster) für den Innen- und Außenbereich			7.197,23				5.029,51	12.226,74
	Umbau Ackerstraße, Anlage Marktplatz, Aufwertung angr. Bereiche						484.235,60	152.806,84	637.042,44
	Verkehrserhebung			10.125,00		1.125,00			11.250,00
	städtebaulicher Rahmenplan zum ISEK			16.347,74		1.816,42			18.164,16
	Konzeption eines eigenen Internetauftritts			10.000,00					10.000,00
	Marketingkonzept zum Umzug in ein neues Gebäude					10.000,00			10.000,00
	Designberatung zur Gestaltung des neuen Verkaufsortes in Celle					10.000,00			10.000,00
	Anträge aus der Entscheidung des Vergabeausschusses vom 22.02.2008 Konvergenz			20.800,00					20.800,00
Lachendorf Ergebnis			64.469,97		22.941,42	484.235,60	157.836,35	729.483,34	
Nienhagen	Fertigung u. Reparatur von Bohrwerkzeugen					971.622,75	248.504,93	175.000,00	1.395.127,68
	Beratung zur Erstellung eines professionellen Internetauftritts							3.600,00	3.600,00
	Errichtung einer Betriebsstätte				217.579,64	114.062,32		416.558,04	748.200,00
	Nienhagen Ergebnis			217.579,64	1.085.685,07	248.504,93	595.158,04	2.146.927,68	
Unterlüß	Schutztechnologie			293.300,89				293.300,89	
Unterlüß Ergebnis				293.300,89				293.300,89	
Wathlingen	Beratung zur Steigerung der Wettbewerbsfähigkeit über das Internet							4.400,00	4.400,00
	Erweiterung der Betriebsstätte	342.603,27	176.696,73						519.300,00
	Jugend-, Sport- und Generationenpark						984.655,12	468.234,38	1.452.889,50
	Erweiterung einer Betriebsstätte					87.026,60			87.026,60
	Erweiterung der Zentralkläranlage Wathlingen				208.341,90	210.632,40	46.552,70		465.527,00
Wathlingen Ergebnis	342.603,27	176.696,73		208.341,90	297.659,00	1.031.207,82	472.634,38	2.529.143,10	
Wienhausen	Umnutzung und Modernisierung des ehem. Rathauses in Wienhausen					102.825,62	32.174,38	14.961,74	149.961,74
Wienhausen Ergebnis					102.825,62	32.174,38	14.961,74	149.961,74	
Wietze	Verkehrliche Erschließung neuer Gewerbeflächen							100.686,79	100.686,79
	Erweiterung einer Betriebsstätte		7.887,53	2.537,47					10.425,00
	Er- / Überarbeitung einer Vertriebsstrategie				8.862,50				8.862,50
	Zielfindungsprozess als Basis für die Durchführung des Projektes "Neue Mitte Wietze"					9.817,50			9.817,50
	Erstellung eines neuen Marketing- und Vertriebskonzeptes			10.000,00					10.000,00
	Erweiterung der Betriebsstätte				60.889,26	110.846,96			171.736,22
	Überleitung des Abwassers von Wietze zur KA Winsen (Aller)- BA: Umbau der Kläranlage Wietze zur Pumpstation		117.306,01	26.166,70					143.472,71
	Machbarkeitsstudie "Neue Mitte Wietze"						33.022,50		33.022,50

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
	Ausbau B 214 und angrenzende Bereiche			69.228,38					69.228,38
Wietze Ergebnis			125.193,54	107.932,55	69.751,76	120.664,46	33.022,50	100.686,79	557.251,60
Winsen (Aller)	Entwicklung eines ganzheitlichen Web-Marketing-Konzeptes							5.200,00	5.200,00
	Erstellung eines Web-Marketing-Konzeptes für die Bauschuttrecycling-Gesellschaft mbH						1.580,00		1.580,00
	Erstellung eines Web-Marketing-Konzeptes für die Sand- und Kiesgrubengesellschaft Südheide mbH						1.580,00		1.580,00
	Erstellung eines Web-Marketing-Konzeptes für die BDS Bau-Daten-Service GmbH						1.580,00		1.580,00
	Erstellung eines Web-Marketing-Konzeptes für Peter Heisig technische Dienstleistungen GmbH						1.580,00		1.580,00
	Erstellung eines Web-Marketing-Konzeptes für die Sand- und Kiesgrubengesellschaft Wedemark mbH						1.580,00		1.580,00
	Erstellung eines Marketing-Konzeptes für die Ing. Staatz Tiefbau-GmbH						2.528,00		2.528,00
	Sicherstellung einer strukturierten Nachfolgeregelung					6.000,00			6.000,00
	Erarbeitung von Marketing-Maßnahmen				10.000,00				10.000,00
	Wildtiererlebnis		93.428,67	449.862,51	95.593,22	87.099,99			725.984,39
	Überleitung des Abwassers von Wietze zur Kläranlage Winsen (Aller)					88.095,00			88.095,00
Schaffung eines multifunktionalen Ortsmittelpunktes (Marktplatz)							492.208,36	492.208,36	
Winsen (Aller) Ergebnis		93.428,67	449.862,51	105.593,22	181.194,99	502.636,36	5.200,00	1.337.915,75	
Gesamtergebnis		379.313,67	4.700.021,65	6.940.785,05	6.068.991,57	5.476.983,84	7.465.375,61	9.049.585,97	40.081.057,36

Jahr	Kreis	Gemeinde/Stadt	EAGFL-Betrag
2003	Landkreis Celle	Adelheidsdorf	8.204,90
2003	Landkreis Celle	Ahnsbeck	4.731,97
2003	Landkreis Celle	Beedenbostel	4.182,75
2003	Landkreis Celle	Bergen, Stadt	60.306,15
2003	Landkreis Celle	Celle, Stadt	205.531,59
2003	Landkreis Celle	Eicklingen	71.167,41
2003	Landkreis Celle	Eldingen	566.754,19
2003	Landkreis Celle	Faßberg	31.299,93
2003	Landkreis Celle	Hambühren	7.417,50
2003	Landkreis Celle	Hohne	24.410,19
2003	Landkreis Celle	Lachendorf	105.090,61
2003	Landkreis Celle	Langlingen	7.693,00
2003	Landkreis Celle	Nienhagen	57,75
2003	Landkreis Celle	Wienhausen, Klostersgemeinde	117.898,49
2003	Landkreis Celle	Wietze	57.924,37
2003	Landkreis Celle	Winsen (Aller)	136.758,70
2003	Landkreis Celle	Eschede	412.963,63
2003	Landkreis Celle	Südheide	238.468,40
2003	SUMME		2.060.861,53
2004	Landkreis Celle	Adelheidsdorf	8.223,22
2004	Landkreis Celle	Ahnsbeck	9.082,77
2004	Landkreis Celle	Beedenbostel	7.207,75
2004	Landkreis Celle	Bergen, Stadt	136.576,63
2004	Landkreis Celle	Bröckel	7.687,25
2004	Landkreis Celle	Celle, Stadt	321.730,38
2004	Landkreis Celle	Eicklingen	16.605,66
2004	Landkreis Celle	Eldingen	163.589,89
2004	Landkreis Celle	Faßberg	83.921,70
2004	Landkreis Celle	Hambühren	281.277,93
2004	Landkreis Celle	Hohne	46.629,16
2004	Landkreis Celle	Lachendorf	8.423,69
2004	Landkreis Celle	Langlingen	4.657,07
2004	Landkreis Celle	Nienhagen	19.378,25
2004	Landkreis Celle	Wathlingen	7.816,50
2004	Landkreis Celle	Wienhausen, Klostersgemeinde	97.704,02
2004	Landkreis Celle	Wietze	42.587,05
2004	Landkreis Celle	Winsen (Aller)	179.344,12
2004	Landkreis Celle	Eschede	70.621,07
2004	Landkreis Celle	Südheide	84.447,91
2004	SUMME		1.597.512,02

Jahr	Kreis	Gemeinde/Stadt	EAGFL-Betrag
2005	Landkreis Celle	Adelheidsdorf	4.867,76
2005	Landkreis Celle	Ahnsbeck	6.357,62
2005	Landkreis Celle	Beedenbostel	4.101,00
2005	Landkreis Celle	Bergen, Stadt	72.890,96
2005	Landkreis Celle	Bröckel	12.580,00
2005	Landkreis Celle	Celle, Stadt	530.069,44
2005	Landkreis Celle	Eicklingen	2.317,84
2005	Landkreis Celle	Eldingen	4.591,08
2005	Landkreis Celle	Faßberg	67.105,45
2005	Landkreis Celle	Hambühren	38.934,01
2005	Landkreis Celle	Hohne	16.336,70
2005	Landkreis Celle	Lachendorf	3.197,84
2005	Landkreis Celle	Langlingen	2.033,20
2005	Landkreis Celle	Nienhagen	1.017,75
2005	Landkreis Celle	Wienhausen, Klostersgemeinde	143.224,32
2005	Landkreis Celle	Wietze	38.761,40
2005	Landkreis Celle	Winsen (Aller)	33.393,14
2005	Landkreis Celle	Eschede	99.518,72
2005	Landkreis Celle	Südheide	228.752,56
2005	SUMME		1.310.050,79
2006	Landkreis Celle	Adelheidsdorf	21.352,09
2006	Landkreis Celle	Ahnsbeck	7.784,56
2006	Landkreis Celle	Beedenbostel	948,00
2006	Landkreis Celle	Bergen, Stadt	91.420,19
2006	Landkreis Celle	Bröckel	11.635,25
2006	Landkreis Celle	Celle, Stadt	145.489,82
2006	Landkreis Celle	Eicklingen	133.941,40
2006	Landkreis Celle	Eldingen	254.688,78
2006	Landkreis Celle	Faßberg	113.984,45
2006	Landkreis Celle	Hambühren	353.739,51
2006	Landkreis Celle	Hohne	37.371,20
2006	Landkreis Celle	Lachendorf	6.049,91
2006	Landkreis Celle	Langlingen	6.645,81
2006	Landkreis Celle	Nienhagen	1.158,00
2006	Landkreis Celle	Wienhausen, Klostersgemeinde	208.942,83
2006	Landkreis Celle	Wietze	36.582,98
2006	Landkreis Celle	Winsen (Aller)	157.293,96
2006	Landkreis Celle	Eschede	96.794,73
2006	Landkreis Celle	Südheide	76.462,20
2006	SUMME		1.762.285,67
	SUMME 2003-2006 (EAGFL)		6.730.710,01

Jahr	Kreis	Gemeinde/Stadt	ELER-Betrag
2007	Landkreis Celle	Adelheidsdorf	26.152,32
2007	Landkreis Celle	Ahnsbeck	2.589,60
2007	Landkreis Celle	Beedenbostel	324,00
2007	Landkreis Celle	Bergen, Stadt	20.186,62
2007	Landkreis Celle	Bröckel	10.692,00
2007	Landkreis Celle	Celle, Stadt	29.687,51
2007	Landkreis Celle	Eicklingen	6.274,65
2007	Landkreis Celle	Eldingen	4.890,04
2007	Landkreis Celle	Faßberg	3.723,62
2007	Landkreis Celle	Hambühren	5.057,10
2007	Landkreis Celle	Hohne	1.116,00
2007	Landkreis Celle	Lachendorf	1.188,00
2007	Landkreis Celle	Langlingen	16.442,30
2007	Landkreis Celle	Nienhagen	1.305,60
2007	Landkreis Celle	Wienhausen, Klostersgemeinde	4.643,21
2007	Landkreis Celle	Wietze	11.392,92
2007	Landkreis Celle	Winsen (Aller)	39.473,26
2007	Landkreis Celle	Eschede	58.317,52
2007	Landkreis Celle	Südheide	9.130,08
2007	SUMME		252.586,35
2008	Landkreis Celle	Adelheidsdorf	72.389,26
2008	Landkreis Celle	Ahnsbeck	8.766,34
2008	Landkreis Celle	Beedenbostel	324,00
2008	Landkreis Celle	Bergen, Stadt	93.852,73
2008	Landkreis Celle	Celle, Stadt	43.270,92
2008	Landkreis Celle	Eicklingen	64.680,46
2008	Landkreis Celle	Eldingen	123.514,05
2008	Landkreis Celle	Faßberg	23.334,05
2008	Landkreis Celle	Hambühren	9.740,00
2008	Landkreis Celle	Hohne	34.336,07
2008	Landkreis Celle	Lachendorf	141.830,13
2008	Landkreis Celle	Langlingen	13.396,42
2008	Landkreis Celle	Nienhagen	821,10
2008	Landkreis Celle	Wienhausen, Klostersgemeinde	10.554,56
2008	Landkreis Celle	Wietze	2.238,15
2008	Landkreis Celle	Winsen (Aller)	22.366,22
2008	Landkreis Celle	Eschede	18.092,21
2008	Landkreis Celle	Südheide	128.277,56
2008	SUMME		811.784,23

Jahr	Kreis	Gemeinde/Stadt	ELER-Betrag
2009	Landkreis Celle	Adelheidsdorf	26.761,16
2009	Landkreis Celle	Ahnsbeck	21.118,28
2009	Landkreis Celle	Beedenbostel	24.002,40
2009	Landkreis Celle	Bergen, Stadt	419.930,91
2009	Landkreis Celle	Bröckel	10.806,75
2009	Landkreis Celle	Celle, Stadt	424.039,41
2009	Landkreis Celle	Eicklingen	227.258,25
2009	Landkreis Celle	Eldingen	107.770,89
2009	Landkreis Celle	Faßberg	119.973,68
2009	Landkreis Celle	Hambühren	143.750,03
2009	Landkreis Celle	Hohne	61.724,54
2009	Landkreis Celle	Langlingen	19.466,47
2009	Landkreis Celle	Nienhagen	1.067,85
2009	Landkreis Celle	Wienhausen, Klostersgemeinde	67.272,42
2009	Landkreis Celle	Wietze	75.740,13
2009	Landkreis Celle	Winsen (Aller)	47.233,32
2009	Landkreis Celle	Eschede	288.657,87
2009	Landkreis Celle	Südheide	248.679,71
2009	SUMME		2.335.254,07
2010	Landkreis Celle	Adelheidsdorf	93.825,19
2010	Landkreis Celle	Ahnsbeck	10.385,08
2010	Landkreis Celle	Bergen, Stadt	322.596,44
2010	Landkreis Celle	Bröckel	19.330,06
2010	Landkreis Celle	Celle, Stadt	217.408,70
2010	Landkreis Celle	Eicklingen	14.575,20
2010	Landkreis Celle	Eldingen	3.910,05
2010	Landkreis Celle	Faßberg	203.884,81
2010	Landkreis Celle	Hambühren	3.784,24
2010	Landkreis Celle	Hohne	18.093,52
2010	Landkreis Celle	Lachendorf	142.663,95
2010	Landkreis Celle	Langlingen	18.797,97
2010	Landkreis Celle	Nienhagen	2.298,94
2010	Landkreis Celle	Wienhausen, Klostersgemeinde	288.105,25
2010	Landkreis Celle	Wietze	146.514,28
2010	Landkreis Celle	Winsen (Aller)	121.083,67
2010	Landkreis Celle	Eschede	223.686,46
2010	Landkreis Celle	Südheide	387.700,08
2010	SUMME		2.238.643,89

Jahr	Kreis	Gemeinde/Stadt	ELER-Betrag
2011	Landkreis Celle	Adelheidsdorf	36.266,08
2011	Landkreis Celle	Ahnsbeck	8.657,68
2011	Landkreis Celle	Bergen, Stadt	571.186,77
2011	Landkreis Celle	Bröckel	8.510,42
2011	Landkreis Celle	Celle, Stadt	808.630,54
2011	Landkreis Celle	Eicklingen	17.325,84
2011	Landkreis Celle	Eldingen	61.491,31
2011	Landkreis Celle	Faßberg	184.526,21
2011	Landkreis Celle	Hambühren	69.589,51
2011	Landkreis Celle	Hohne	102.373,39
2011	Landkreis Celle	Lachendorf	311.552,74
2011	Landkreis Celle	Langlingen	29.487,96
2011	Landkreis Celle	Nienhagen	1.502,00
2011	Landkreis Celle	Wienhausen, Klostersgemeinde	131.130,06
2011	Landkreis Celle	Wietze	35.410,77
2011	Landkreis Celle	Winsen (Aller)	261.329,06
2011	Landkreis Celle	Eschede	140.966,93
2011	Landkreis Celle	Südheide	181.963,89
2011	SUMME		2.961.901,16
2012	Landkreis Celle	Adelheidsdorf	42.024,06
2012	Landkreis Celle	Ahnsbeck	9.189,77
2012	Landkreis Celle	Beedenbostel	2.877,56
2012	Landkreis Celle	Bergen, Stadt	263.655,02
2012	Landkreis Celle	Bröckel	15.034,53
2012	Landkreis Celle	Celle, Stadt	424.812,53
2012	Landkreis Celle	Eicklingen	12.074,14
2012	Landkreis Celle	Eldingen	478.618,75
2012	Landkreis Celle	Faßberg	215.314,12
2012	Landkreis Celle	Hambühren	7.359,31
2012	Landkreis Celle	Hohne	55.775,36
2012	Landkreis Celle	Lachendorf	37.443,07
2012	Landkreis Celle	Langlingen	62.386,71
2012	Landkreis Celle	Nienhagen	9.419,14
2012	Landkreis Celle	Wathlingen	1.387,20
2012	Landkreis Celle	Wienhausen, Klostersgemeinde	308.191,24
2012	Landkreis Celle	Wietze	34.000,59
2012	Landkreis Celle	Winsen (Aller)	142.170,36
2012	Landkreis Celle	Eschede	344.158,48
2012	Landkreis Celle	Südheide	389.993,26
2012	SUMME		2.855.885,20

Jahr	Kreis	Gemeinde/Stadt	ELER-Betrag
2013	Landkreis Celle	Adelheidsdorf	41.079,08
2013	Landkreis Celle	Ahnsbeck	10.593,60
2013	Landkreis Celle	Beedenbostel	2.877,56
2013	Landkreis Celle	Bergen, Stadt	246.139,84
2013	Landkreis Celle	Bröckel	7.164,00
2013	Landkreis Celle	Celle, Stadt	643.416,68
2013	Landkreis Celle	Eicklingen	8.733,08
2013	Landkreis Celle	Eldingen	132.009,90
2013	Landkreis Celle	Faßberg	214.767,65
2013	Landkreis Celle	Hambühren	8.717,54
2013	Landkreis Celle	Hohne	26.893,09
2013	Landkreis Celle	Lachendorf	244.063,47
2013	Landkreis Celle	Langlingen	75.995,39
2013	Landkreis Celle	Nienhagen	3.356,77
2013	Landkreis Celle	Wathlingen	15.145,59
2013	Landkreis Celle	Wienhausen, Klostersgemeinde	89.838,62
2013	Landkreis Celle	Wietze	28.824,06
2013	Landkreis Celle	Winsen (Aller)	190.420,42
2013	Landkreis Celle	Eschede	379.388,70
2013	Landkreis Celle	Südheide	163.855,96
2013	SUMME		2.533.281,00
	SUMME 2007-2013 (ELER)		13.989.335,90
	SUMME ALLER JAHRE		20.720.045,91

ELER: Europäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums

EAGFL: Europäischer Ausrichtungs- und Garantiefonds für Landwirtschaft

ESF 2000-2006

Quelle: VB, FiNA (Datenstand: Juni 2014)

Massnahmeort	Kreis	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2003	2004	2005	2006	2007	2008	Gesamtergebnis (Euro)
29220 Celle	Celle	Pro-Aktiv-Centrum Celle		71.290,45	127.200,51	126.345,52	191.045,37		515.881,85
29220 Celle Ergebnis				71.290,45	127.200,51	126.345,52	191.045,37		515.881,85
29221 Altencelle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im Bereich Tourismus u. Kultur			1.174,42	2.752,91	1.435,01		5.362,34
29221 Altencelle	Celle	AdQ-Projekt: PRINZ					126.062,95		126.062,95
29221 Altencelle Ergebnis					1.174,42	2.752,91	127.497,96		131.425,29
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich	829,70	1.838,02	1.673,95	185,01			4.526,68
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich	962,40	2.677,40	1.931,46	1.245,40			6.816,66
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich	1.112,49	2.821,60	1.641,07	3.184,07	237,72		8.996,95
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich		6.550,75	4.380,12	1.953,07			12.883,94
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich		5.576,52	1.939,21				7.515,73
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich	914,28	2.667,07	2.471,98	2.278,27	95,36		8.426,96
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich	980,90	2.853,10	2.567,32	2.259,51			8.660,83
29221 Celle	Celle	Berufliche Orientierung im gewerblichen Bereich		117.718,35					117.718,35
29221 Celle	Celle	Fachkraft für Hausreinigung und Textilpflege		101.103,86					101.103,86
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich		1.600,20	3.896,96	4.264,45	2.388,92		12.150,53
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich		1.316,06	3.697,60	2.984,01	2.809,18		10.806,85
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich		1.217,24	3.330,83	3.571,31	2.199,08		10.318,46
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich		1.183,90	2.893,26	3.319,97	4.156,36	179,81	11.733,30
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich		1.162,79	2.867,09	3.290,71	4.131,62	178,17	11.630,38
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT- Bereich		1.007,92	2.735,07	1.433,99			5.176,98
29221 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im Bereich Tourismus u. Kultur		880,22	2.218,57	2.802,99	2.150,14		8.051,92

29221	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.588,54	3.808,41	2.037,72		7.434,67
29221	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.256,69	3.069,33	3.509,56	2.015,39	9.850,97
29221	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.264,99	3.089,60	3.515,17	2.046,53	9.916,29
29221	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.483,42	3.562,59	3.901,99	2.029,44	10.977,44
29221	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.238,22	3.107,29	3.529,97	2.032,19	9.907,67
29221	Celle	Fortführung der Ausbildung zum Speditionskaufmann				1.801,89			1.801,89
29221 Celle Ergebnis			4.799,77	252.175,00	45.076,35	51.211,87	34.662,79	8.481,53	396.407,31
29223	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im Bereich Tourismus u. Kultur	1.248,13	1.137,04					2.385,17
29223	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	964,80	2.730,32	1.813,17	1.350,64			6.858,93
29223	Celle	Handwerkliche Dienstleistungen	120.349,57						120.349,57
29223	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.839,57	4.429,37	2.383,85			8.652,79
29223	Celle	Qualifizierungsprojekt "Berufliche Qualifizierung wohnungsloser Menschen in Celle"			36.385,68	65.881,19			102.266,87
29223	Celle	Niedersachsen-Kombi Agentur für Arbeit Celle				560,00	1.810,00		2.370,00
29223	Celle	Qualifizierung wohnungsloser Menschen in Celle				34.223,77	122.898,80		157.122,57
29223	Celle	Niedersachsen-Kombi - Modelprojekt zur Beschäftigung und Qualifizierung im Niedriglohnsektor						950,00	950,00
29223	Celle	Förderung der Qualifizierung von Nichtsesshaften mit Mitteln des Landes und des ESF		138.599,47					138.599,47
29223	Celle	Förderung der Qualifizierung von Nichtsesshaften mit Mitteln des Landes und des ESF			35.524,71				35.524,71
29223 Celle Ergebnis			122.562,50	144.306,40	78.152,93	104.399,45	124.708,80	950,00	575.080,08
29225	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	1.351,85	1.892,59					3.244,44
29225	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im Bereich Tourismus u. Kultur		1.136,89	2.791,12	3.165,41	2.131,09		9.224,51
29225	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.302,27	3.203,45	308,72		4.814,44

29225 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			852,35	2.531,67	2.787,72	1.153,86	7.325,60
29225 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.197,05	3.111,63	3.858,48	2.323,08	10.490,24
29225 Celle	Celle	AdQ-Antrag, Projekt: NAB - Netzwerk für Arbeit und Berufsausbildung				114.867,42			114.867,42
29225 Celle	Celle	Nachfolgecoaching					3.600,00		3.600,00
29225 Celle			1.351,85	3.029,48	6.142,79	126.879,58	12.686,01	3.476,94	153.566,65
29225 Heese	Celle	Produktionsschule "Chancen-Werkstatt"				57.144,75	100.976,91		158.121,66
29225 Heese Ergebnis						57.144,75	100.976,91		158.121,66
29227 Celle	Celle	Berufliche Orientierung im gewerblichen Bereich und Sprach-förderung von SHE	112.648,00						112.648,00
29227 Celle	Celle	Fachkraft für Büropraxis	20.644,86						20.644,86
29227 Celle	Celle	Berufliche Orientierung und Fortbildung im gewerblichen Bereich	78.750,00	26.250,00					105.000,00
29227 Celle	Celle	Fachkraft für Hausreinigung und Textilpflege	117.000,00	39.000,00					156.000,00
29227 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	1.324,28	3.855,18	2.753,78	1.979,47			9.912,71
29227 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	1.476,80	3.311,92	2.260,32	1.683,60			8.732,64
29227 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	969,36	2.851,93	2.043,32	1.551,37			7.415,98
29227 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		2.789,38	153,22				2.942,60
29227 Celle	Celle	Jugendwerkstatt Celle	128.195,96						128.195,96
29227 Celle	Celle	Jugendwerkstatt Celle		127.188,71	148.038,16	153.654,91	155.222,65		584.104,43
29227 Celle	Celle	RAN Celle	26.416,11						26.416,11
29227 Celle	Celle	RAN Celle		37.312,02	39.327,91	36.131,91			112.771,84
29227 Celle	Celle	ESF-WfB	44.248,38						44.248,38
29227 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.110,42	2.742,69	3.162,69	3.995,51	193,67	11.204,98
29227 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.096,69	2.735,04	3.165,08	3.992,17	237,84	11.226,82
29227 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.198,54	2.894,74	3.396,38	2.227,20		9.716,86
29227 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		886,68	2.717,78	2.918,22	2.311,56		8.834,24
29227 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		577,91	288,95				866,86
29227 Celle	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.061,73	2.930,61	4.255,38	2.773,01		11.020,73

29227	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.161,38	2.862,94	3.307,34	1.711,66		9.043,32
29227	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.505,24	4.086,40	5.517,79	3.754,83		14.864,26
29227	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.505,24	4.086,39	5.517,79	3.754,83		14.864,25
29227	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.165,06	2.895,28	3.308,56	4.140,10	202,13	11.711,13
29227	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.424,09	4.264,61	4.670,52	2.509,53	12.868,75
29227	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.301,63	3.208,53	3.695,09	1.972,02	10.177,27
29227	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.317,84	2.472,28			3.790,12
29227	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			876,06	3.250,70	3.768,51	2.489,94	10.385,21
29227	Celle	Fortführung der Ausbildung zum Kachelofen- und Luftheizungsbauer				2.922,73	1.717,31		4.640,04
29227	Celle	Gründungscoaching in den Modulen "Produkt-, Preis- und Vertriebspolitik", "Kommunikationspolitik und Kundenbeziehungsmanagement", "Qualitätspolitik und -planung" und "Qualitätslenkung, -sicherung und verbesserung"			2.295,00				2.295,00
29227	Celle	Qualifizierung von Behinderten aus WfB		47.067,00					47.067,00
29227	Celle	ESF-WfB			50.586,90				50.586,90
29227	Celle	ESF-WfB				49.477,05			49.477,05
29227 Celle Ergebnis			531.673,75	300.895,03	280.619,05	295.146,39	197.734,95	7.605,13	1.613.674,30
29229	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im Bereich Tourismus u. Kultur	1.300,00	3.023,09	2.169,80	1.838,00			8.330,89
29229	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	914,88	2.452,85	334,98				3.702,71
29229	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	1.143,92	2.837,00	1.655,14	3.203,71	237,51		9.077,28
29229	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.161,36	2.863,54	3.279,29	4.120,28	189,58	11.614,05
29229	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im Bereich Tourismus u. Kultur			1.157,57	2.719,76	162,87		4.040,20
29229	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich				2.489,00	2.957,60	141,09	5.587,69
29229	Celle	Fortsetzung der Ausbildung zum Metallbauer - FR Konstruktionstechnik				2.292,49	1.704,26		3.996,75
29229 Celle Ergebnis			3.358,80	9.474,30	8.181,03	15.822,25	9.182,52	330,67	46.349,57

29303 Bergen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im Bereich Tourismus u. Kultur	1.258,50	2.890,00	2.098,51	1.713,25			7.960,26
29303 Bergen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	1.381,14	3.158,62	2.253,08	1.488,60			8.281,44
29303 Bergen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	1.226,13	2.927,01	2.649,71	1.994,06	1.394,03		10.190,94
29303 Bergen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	745,97	2.124,08	1.835,59	458,29			5.163,93
29303 Bergen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.073,78	2.633,85	1.497,26			5.204,89
29303 Bergen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		746,24	2.594,20	2.897,56	239,19		6.477,19
29303 Bergen Ergebnis			4.611,74	12.919,73	14.064,94	10.049,02	1.633,22		43.278,65
29308 Winsen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		3.109,90	2.147,08	1.757,58	681,73		7.696,29
29308 Winsen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.056,01	2.597,12	2.888,47	246,28		6.787,88
29308 Winsen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.385,60	3.324,81	3.474,24	1.973,84		10.158,49
29308 Winsen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.053,40	2.849,75	1.152,88			5.056,03
29308 Winsen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im Bereich Tourismus u. Kultur			1.157,52	2.510,01	3.066,32	2.006,55	8.740,40
29308 Winsen	Celle	Weiterführung der Ausbildung zum Speditionskaufmann				2.305,78	1.340,79		3.646,57
29308 Winsen	Celle	Gründungscoaching; Coaching in den Modulen "Produkt-, Preis- und Vertriebspolitik" und "Kommunikationspolitik und Kundenbeziehungsmanagement"			2.025,00				2.025,00
29308 Winsen				6.604,91	14.101,28	14.088,96	7.308,96	2.006,55	44.110,66
29313 Hambühren	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.708,69	4.115,01	4.435,34	2.200,04	12.459,08
29313 Hambühren Ergebnis					1.708,69	4.115,01	4.435,34	2.200,04	12.459,08
29320 Hermannsburg	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	1.070,38	2.607,27	2.275,06	1.437,63			7.390,34
29320 Hermannsburg	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im Bereich Tourismus u. Kultur		1.164,04	1.359,18				2.523,22
29320 Hermannsburg	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.448,51	3.479,87	1.785,87			6.714,25
29320 Hermannsburg	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.447,80	3.479,87	1.785,87			6.713,54

29320 Hermannsburg	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			855,60	3.086,96	3.500,90	2.014,03	9.457,49
29320 Hermannsburg Ergebnis			1.070,38	6.667,62	11.449,58	8.096,33	3.500,90	2.014,03	32.798,84
29323 Wietze	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.249,96	3.049,54	3.514,58	2.018,43	9.832,51
29323 Wietze Ergebnis					1.249,96	3.049,54	3.514,58	2.018,43	9.832,51
29328 Faßberg	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		976,56	2.363,27	2.610,36	3.279,22	172,28	9.401,69
29328 Faßberg Ergebnis				976,56	2.363,27	2.610,36	3.279,22	172,28	9.401,69
29331 Lachendorf	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	1.459,64	2.037,51					3.497,15
29331 Lachendorf	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		729,36	2.007,97	924,86	3.204,34	1.973,59	8.840,12
29331 Lachendorf	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		942,91	2.871,15	3.278,07	2.132,99		9.225,12
29331 Lachendorf Ergebnis			1.459,64	3.709,78	4.879,12	4.202,93	5.337,33	1.973,59	21.562,39
29336 Nienhagen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		962,33	2.394,56	2.628,61	3.274,97	172,28	9.432,75
29336 Nienhagen Ergebnis				962,33	2.394,56	2.628,61	3.274,97	172,28	9.432,75
29339 Wathlingen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		1.153,35	2.910,32	3.320,05	2.052,72		9.436,44
29339 Wathlingen Ergebnis				1.153,35	2.910,32	3.320,05	2.052,72		9.436,44
29342 Wienhausen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich		603,49	2.671,47	1.581,12			4.856,08
29342 Wienhausen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im Bereich Tourismus u. Kultur		704,17	352,09				1.056,26
29342 Wienhausen Ergebnis				1.307,66	3.023,56	1.581,12			5.912,34
29348 Eschede	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	1.228,68	2.831,60	1.659,93	779,22			6.499,43
29348 Eschede Ergebnis			1.228,68	2.831,60	1.659,93	779,22			6.499,43
29352 Adelheidsdorf	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.418,78	3.435,45	3.771,32	2.079,66	10.705,21
29352 Adelheidsdorf	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.298,61	3.193,89	871,01		5.363,51
29352 Adelheidsdorf	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.304,87	3.225,80	3.728,62	2.183,38	10.442,67
29352 Adelheidsdorf	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich			1.418,78	3.435,45	3.771,31	2.079,66	10.705,20
29352 Adelheidsdorf Ergebnis					5.441,04	13.290,59	12.142,26	6.342,70	37.216,59
29358 Eicklingen	Celle	Förderung zusätzl. Ausbildungsplatz im IT-Bereich	1.406,86	4.161,05	1.811,13				7.379,04

ESF 2007-2013

Quelle: NBank, ABAKUS (Datenstand: 19.10.2016)

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
Adelheidsdorf	Beratung zur Gründung einer Beherbergungsstätte						3.600,00	3.600,00
	Anlagenmechaniker für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik					3.000,00		3.000,00
Adelheidsdorf Ergebnis						3.000,00	3.600,00	6.600,00
Bergen, Stadt	Köchin						1.882,64	1.882,64
	Hotelfachmann						3.000,00	3.000,00
	Tischler						3.000,00	3.000,00
	Verkäuferin						3.000,00	3.000,00
	Tischler		1.875,00					1.875,00
	Metallbauer	1.000,00	875,00					1.875,00
	Elektroniker	1.000,00	875,00					1.875,00
	Elektroniker	1.000,00	875,00					1.875,00
	Realisierung einer Existenzgründung mit dem Ziel einer tragfähigen Vollexistenz			1.575,00				1.575,00
Bergen, Stadt Ergebnis		3.000,00	4.500,00	1.575,00			10.882,64	19.957,64
Celle, Stadt	Vernetzung von Wissenschaft und Erwachsenenbildung zur Erstellung innovativer Lernmaterialien und -konzepte (Case Studies)				451.048,68			451.048,68
	CHANCE 2013						100.147,59	100.147,59
	Jugendwerkstatt Celle gGmbH	146.299,29	173.137,14	148.454,07	450,00			468.340,50
	beFit plus - Berufliche Eingliederung von Frauen in Teilzeit (und Vollzeit)					47.891,38	11.262,80	59.154,18
	Ofen- und Luftheizungsbauer						3.000,00	3.000,00
	Konstruktionsmechaniker						3.000,00	3.000,00
	Orthopädiemechaniker und Bandagist						3.000,00	3.000,00
	Konstruktionsmechaniker						3.000,00	3.000,00
	Verkäufer						3.000,00	3.000,00
	Verkäufer im Einzelhandel						3.000,00	3.000,00
	Fachverkäuferin im Lebensmittelhandwerk						3.000,00	3.000,00
	Bäcker						3.000,00	3.000,00
	Metallbauer (Konstruktionstechnik)						3.000,00	3.000,00
	Bäcker						3.000,00	3.000,00

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
	Ausbildungsverbund Celle e.V. Neue Ausbildungsplätze Sommer 2010			56.276,14	93.281,04	108.388,41	43.796,09	301.741,68
	Pro Aktiv Center (PACE)				98.764,36	77.225,30	145.233,97	321.223,63
	Beratung zur Neugründung eines Unternehmens zur Strahl- u. Beschichtungstechnik für die Industrie						4.500,00	4.500,00
	Jugendwerkstatt				44.708,88	73.345,32	95.612,62	213.666,82
	IpoT -"Integration durch praxisorientiertes Training" im Bereich Gesundheitswesen, Transport, Tourismus			104.418,04	63.127,80			167.545,84
	Modulare Qualifizierung Garten- und Landschaftsbau und Übergangsmanagement					41.892,35	54.969,80	96.862,15
	MOBIL					68.428,23	91.619,09	160.047,32
	Begleitende Beratung zur Neugründung eines Schreibwarenladen						7.200,00	7.200,00
	Celle Institut für Management und Technologie (CIMT)/Programmentwicklung					94.909,89	256.280,26	351.190,15
	"Einstieg - soziale Pflege"						42.840,68	42.840,68
	SHUP Berufliche Qualifizierung in den Bereichen Service/ Hauswirtschaft und Pflege						68.802,43	68.802,43
	Führungskraft der niedersächsischen Wirtschaft III					33.754,04		33.754,04
	Chancen-Werkstatt				60.966,43	75.508,93	29.893,32	166.368,68
	Modulare Qualifizierung mit Übergangsmanagement im Garten- und Landschaftsbau						95.350,66	95.350,66
	Neugründung eines Unternehmens in der Textilbranche						12.000,00	12.000,00
	MikroSTARTer Niedersachsen						15.000,00	15.000,00
	MikroSTARTer Niedersachsen						15.000,00	15.000,00
	Migrantinnen Mittendrin - MM				113.820,23			113.820,23
	Modulare Qualifizierung Glas- und Gebäudereiniger und Übergangsmanagement					34.658,92	63.430,15	98.089,07

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
	Modulare Qualifizierung mit Übergangsmanagement im Berufsfeld Glas- u. Gebäudereinigung						98.837,88	98.837,88
	EQAI - Erkennen, Qualifizieren, Anwenden, Integrieren						34.002,12	34.002,12
	AQuA - Mit Ausbildung und Qualifikation nachhaltig in Arbeit						93.980,47	93.980,47
	CHANCE!					60.623,21	64.061,77	124.684,98
	Entrechtung als Lebenserfahrung: Netzwerk für Menschenrechtsbildung					107.726,58	279.878,35	387.604,93
	MOVE plus				30.790,31	88.665,98		119.456,29
	Projekt zur Qualifizierung erwerbsfähiger Arbeitsloser nach SGB II - mit dem Ziel der nachhaltigen Integration in den Arbeitsmar	223.445,37			40.754,41			264.199,78
	Übergangsmanagement zur beruflichen Integration für arbeitslose Straffällige		115.535,79			83.669,79		199.205,58
	Beratung und Weiterbildung im Gesundheitswesen - BeWeGen				20.630,45			20.630,45
	Focus Job				119.220,54	75.171,46		194.392,00
	Elan - Qualifizierung erwerbsfähiger Arbeitsloser nach SGB II		190.648,24	77.950,45	29.844,30			298.442,99
	Perspektive Betreuung				123.783,37	43.369,59		167.152,96
	beFit - Berufliche Eingliederung von Frauen in Teilzeit		162.691,46	48.015,90	9.312,00			220.019,36
	Zahnmedizinische Fachangestellte		1.387,50					1.387,50
	Produktionsschule "Chancen-Werkstatt"	117.734,44	116.788,12	104.647,24	2.812,92			341.982,72
	Kaufmann im Einzelhandel	1.755,07	2.694,15	2.721,17	177,27			7.347,66
	Arzthelferin		1.000,00					1.000,00
	Industriekauffrau		1.875,00					1.875,00
	Zahnmedizinischen Fachangestellten		1.875,00					1.875,00
	Zahnmedizinischen Fachangestellten		1.875,00					1.875,00
	Kauffrau für Bürokommunikation	937,50						937,50
	Seiler	375,00	1.500,00					1.875,00
	Seiler	375,00	1.500,00					1.875,00
	Maurer		1.000,00					1.000,00
	Anlagenmechaniker		1.875,00					1.875,00
	Fachverkäuferin im Lebensmittelhandwerk	1.000,00	875,00					1.875,00

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
	Veranstaltungskaufmann	1.000,00	875,00					1.875,00
	WeWiKo-Wiedereinstieg durch Wirtschafts-kompetenz durch Förderung u. Vertiefung von Wirtschaftskompetenzen qual. Arbeitslosen			197.616,70		788,45		198.405,15
	Führungskraft der niedersächsischen Wirtschaft II		21.767,82	22.185,40		7.903,56		51.856,78
	Kaufmann im Einzelhandel		1.500,00					1.500,00
	Kaufmann im Einzelhandel		1.500,00					1.500,00
	IT Systemkaufmann		1.500,00					1.500,00
	Informationselektroniker		1.500,00					1.500,00
	Restaurantfachfrau		1.500,00					1.500,00
	Friseurin	1.000,00						1.000,00
	Kauffrau im Einzelhandel		1.000,00					1.000,00
	Fachverkäuferin im Lebensmittelhandwerk	1.000,00						1.000,00
	Fachkraft im Gastgewerbe					1.162,57		1.162,57
	BACK 2010 - Berufliche Aktivierung - Chance mit Kind(ern)			57.767,77	28.310,99	1.186,40		87.265,16
	Tragfähigkeitsprüfung des Gründungsvorhabens			1.600,00				1.600,00
	Die professionelle Führungskraft der niedersächsischen Wirtschaft			2.412,41	50.060,53	15.923,98		68.396,92
	pro-aktiv-center	70.071,27	85.369,73	59.860,01	13.114,60			228.415,61
	VIA plus - Projekt zur Integration von Arbeitslosen mit Migrationshintergrund in den ersten Arbeitsmarkt		109.047,65		2.586,68			111.634,33
	Dachdecker für Dach-, Wand- und Abdichtungstechnik					3.000,00		3.000,00
	Fachverkäuferin im Lebensmittelhandwerk					3.000,00		3.000,00
	Hauswirtschafterin					3.000,00		3.000,00
	Fachverkäuferin im Lebensmittelhandwerk					3.000,00		3.000,00
	Bürokauffrau					3.000,00		3.000,00
	Fachverkäuferin im Lebensmittelhandwerk					3.000,00		3.000,00

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
	VIA flex - Projekt zur Integration von Arbeitslosen mit Migrationshintergrund in den ersten Arbeitsmarkt			135.691,84				135.691,84
	Fit for care		81.073,40	89.766,54		3.572,58		174.412,52
	Führungskraft der niedersächsischen Wirtschaft	15.745,38	72.758,94					88.504,32
	Quer² - Qualifizierungsbereiche Altenpflege, Hauswirtschaft, Handel/Lager und Handwerk/Metall			18.098,22	105.241,08			123.339,30
	Prüfung der Tragfähigkeit des Gründungskonzeptes					4.781,25		4.781,25
	Change Impuls Konvergenz - Personalentwicklung und Change Management				30.486,82	129.051,88		159.538,70
	Modulare Qualifizierung Glas- und Gebäudereiniger und Übergangsmanagement	167.228,66		6.161,94				173.390,60
	Modulare Qualifizierung Garten- und Landschaftsbau und Übergangsmanagement				159.658,49	6.922,70		166.581,19
	Modulare Qualifizierung Glas- und Gebäudereiniger und Übergangsmanagement für Strafgefangene		175.378,98		7.000,48			182.379,46
	Familienprojekt - Budgetprojekt zur generationsübergreifenden Erhöhung d. berufl. Integration v. Arbeitsl. im Familienverbund			71.068,52	177.654,61			248.723,13
	Entrechtung als Lebenserfahrung, Vertiefungsphase I	33.862,91	56.396,24	9.961,43				100.220,58
	Vertriebskompetenz für niedersächsische Unternehmen (KMU)		15.849,06	24.839,86				40.688,92
	MOVE - ESF Projekt zur Qualifizierung von erwerbsfähigen, arbeitslosen Jugendl. n. d. SGB II (Metall, Holz, Elektro u.a.)			18.805,90	71.426,49	11.420,77		101.653,16
	Modulare Qualifizierung Glas- und Gebäudereiniger und Übergangsmanagement			193.010,22	11.909,76			204.919,98

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
	Erstellung einer Finanzplanung und eines Businessplanes				12.000,00			12.000,00
	Modulare Qualifizierung Garten- und Landschaftsbau sowie Übergangsmanagement	166.138,07		12.480,75				178.618,82
	Modulare Qualifizierung im Bereich Gala Bau und Übergangsmanagement für Strafgefangene		169.858,04		12.975,04			182.833,08
	GLUCK - Qualifizierung/Integration türk. und kurd. Frauen			127.145,25		14.434,04		141.579,29
	Kundenorientierung im Mittelstand - KIM			15.186,33				15.186,33
	JobStream	68.111,72			15.688,90			83.800,62
	Modulare Qualifizierung Glas- und Gebäudereiniger und Übergangsmanagement				158.028,97	15.966,46		173.995,43
	Modulare Qualifizierung Garten- und Landschaftsbau und Übergangsmanagement			207.406,81	17.290,56			224.697,37
	Übergangsmanagement zur beruflichen Integration von arbeitslosen Straffälligen - Möglichkeiten erkennen, Potenziale nutzen, ...				185.446,07	20.246,22		205.692,29
	VIA - Projekt zur Integration von Arbeitslosen mit Migrations- hintergrund in den ersten Arbeitsmarkt	215.477,91		21.258,13				236.736,04
	Integration von schwervermittelbaren Jugendlichen und jungen Erwachsenen	90.202,87	25.373,21					115.576,08
	Zukunftsperspektiven in der Pflege - Innovative Kompetenzentwicklung	123.893,93						123.893,93
	Entrechtung als Lebenserfahrung: Regionales Bildungsnetzwerk		91.577,72	187.682,40		191.824,02		471.084,14
Celle, Stadt Ergebnis		1.445.654,39	1.690.083,19	2.022.489,44	2.362.373,06	1.558.414,26	1.753.700,05	10.832.714,39
Eldingen	Beratung zur Gründung einer Zahnarztpraxis						3.937,50	3.937,50
	Kfz-Mechatroniker		1.000,00					1.000,00
	Erarbeitung eines Businessplanes				6.000,00			6.000,00
	Erarbeitung eines Organisationskonzeptes für eine reibungslose Existenzgründung				6.875,63			6.875,63

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
Eldingen Ergebnis			1.000,00		12.875,63		3.937,50	17.813,13
Eschede	Gärtner (Garten- und Landschaftsbau)						3.000,00	3.000,00
	Gärtner (Garten- und Landschaftsbau)					3.000,00		3.000,00
Eschede Ergebnis						3.000,00	3.000,00	6.000,00
Faßberg	Dachdecker für Dach-,Wand- und Abdichtungstechnik						3.000,00	3.000,00
	Floristin	1.500,00						1.500,00
	Maurer					3.000,00		3.000,00
Faßberg Ergebnis		1.500,00				3.000,00	3.000,00	7.500,00
Hambühren	Bürokauffrau						3.000,00	3.000,00
	Mechatroniker		890,62					890,62
	Bäcker	1.000,00						1.000,00
	Fachkraft im Gastgewerbe					3.000,00		3.000,00
Hambühren Ergebnis		1.000,00	890,62			3.000,00	3.000,00	7.890,62
Hermannsburg	Beratung zur Gründung eines Cafes						2.812,50	2.812,50
	Vorfahrt Stade/ Bremervörde				17.158,70	10.984,19	30.282,12	58.425,01
	HELP Car	4.373,73	4.635,55	1.851,84				10.861,12
	Fachverkäuferin im Bäckereifachgeschäft	1.000,00						1.000,00
	Informationselektronikerin	1.000,00						1.000,00
	BiotoPe - Bildung als Motor der individuellen Perspektive				1.225,68	98.710,50		99.936,18
	Quo Vadis - Qualifizierungsoffensive im Verbund: aktiv im demographischen Wandel		159.583,69					159.583,69
	IQPro - Innovative Qualifizierung in Prozessen			73.237,33	42.350,41			115.587,74
	N ex t - Netzwerk für externe Personalentwicklung				3.747,47	15.116,71		18.864,18
	Mechatroniker					3.000,00		3.000,00
	HELP Hermannsburg	92.597,90	22.860,98	27.486,91				142.945,79
Hermannsburg Ergebnis		98.971,63	187.080,22	102.576,08	64.482,26	127.811,40	33.094,62	614.016,21
Hohne	Kaufmann für Bürokommunikation						3.000,00	3.000,00
	Erstellung eines Konzeptes zur Geschäftseröffnung				7.200,00			7.200,00
	Erarbeitung eines Konzeptes zur Unternehmenseröffnung				7.200,00			7.200,00
Hohne Ergebnis					14.400,00		3.000,00	17.400,00
Lachendorf	Beratung zur Neugründung des "Backdepot Georg Abel"						2.700,00	2.700,00

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
	Elektroniker für Energie- und Gebäudetechnik						3.000,00	3.000,00
Lachendorf Ergebnis							5.700,00	5.700,00
Lohheide, gemfr. Bezirk	Entrechtung als Lebenserfahrung	138.285,35	79.375,11	23.975,34				241.635,80
Lohheide, gemfr. Bezirk Ergebnis		138.285,35	79.375,11	23.975,34				241.635,80
Nienhagen	Elektroniker für Energie- und Gebäudetechnik						3.000,00	3.000,00
	Karosserie- und Fahrzeugbaumechaniker						3.000,00	3.000,00
	IT-Systemkaufmann		1.500,00					1.500,00
	Fachkraft im Gastgewerbe		1.500,00					1.500,00
	Fahreuglackierer					3.000,00		3.000,00
Nienhagen Ergebnis			3.000,00			3.000,00	6.000,00	12.000,00
Scharnhorst	Beratung zur Gründung eines Dienstleistungsunternehmens in der Informationsbranche						3.600,00	3.600,00
Scharnhorst Ergebnis							3.600,00	3.600,00
Untertluff	Anlagemechaniker						3.000,00	3.000,00
Untertluff Ergebnis							3.000,00	3.000,00
Wathlingen	Gebäudereiniger						3.000,00	3.000,00
	Bürokauffrau	1.000,00	875,00					1.875,00
	Friseurin		1.500,00					1.500,00
	Gebäudereiniger					3.000,00		3.000,00
Wathlingen Ergebnis		1.000,00	2.375,00			3.000,00	3.000,00	9.375,00
Wienhausen	Köchin						3.000,00	3.000,00
Wienhausen Ergebnis							3.000,00	3.000,00
Wietze	Erstellung eines Businessplans inkl. Marketingkonzept			7.200,00				7.200,00
Wietze Ergebnis				7.200,00				7.200,00
Winsen (Aller)	Maler und Lackierer (Bauten und Korrosionsschutz)						1.905,53	1.905,53
	Gärtner						3.000,00	3.000,00
	Gärtner (Garten und Landschaftsbau)						3.000,00	3.000,00
	Beratung zur Gründung eines Einzelhandels mit Wohnmöbeln						3.937,50	3.937,50
	Fahreuglackierer		1.875,00					1.875,00
	Bäcker					3.000,00		3.000,00
	Florist					3.000,00		3.000,00
	Zimmerer					3.000,00		3.000,00

Gemeinde	MASSNAHMEBEZEICHNUNG	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Gesamtergebnis (Euro)
	Anlagenmechaniker für Sanitär-, Heizungs- und Klimatechnik					3.000,00		3.000,00
	Beratung zur Gründung eines Ingenieurbüros					12.000,00		12.000,00
Winsen (Aller) Ergebnis			1.875,00			24.000,00	11.843,03	37.718,03
Beedenbostel	Maurer					3.000,00		3.000,00
Beedenbostel Ergebnis						3.000,00		3.000,00
Langlingen	Fleischer	1.000,00	875,00					1.875,00
Langlingen Ergebnis		1.000,00	875,00					1.875,00
Gesamtergebnis		1.690.411,37	1.971.054,14	2.157.815,86	2.454.130,95	1.731.225,66	1.853.357,84	11.857.995,82